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Największy plac zabaw w Luboniu już otwarty

Szanowni Mieszkańcy Lubonia

Drodzy Państwo informu­
jem y o powstaniu nowej 
lini autobusowej 601 w Lu­

boniu (str. 12) oraz o ważnej 
zmianie organizacji ruchu 
na skrzyżowaniu Poznańska- 
Buczka-Targowa-Żabikowska 
(str. 16). Pod koniec sierpnia 
został otwarty w Luboniu 
najnowszy, a zarazem naj­
większy plac zabaw w naszym 
mieście. Rodziców zachęcamy 
do wyrobienia Ogólnopolskiej 
Karty Dużej Rodziny w Urzę­
dzie Miasta Luboń (str. 5). 
Natomiast 4 października za­
praszamy na VI Ogólnopolski 
Festiwal Piosenki Luboń 2014.

red. nacz. Regina Górniaczyk
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W trosce o najmłodszych plac zabaw został przy odbiorze dodatkowo zweryfikowany pod kątem bez­
pieczeństwa przez Instytut Nadzoru Technicznego z Wrocławia

Przy okazji festynu "Kręcimy z Pozytywką rodzinne chwile” zorganizowanego przez nie­
formalną grupę Lubońska Pozytywka w Parku Papieskim oficjalnie otwarto największy 
w Luboniu plac zabaw.
Dzieci mogą korzystać z wielu, niespotykanych dotąd w Luboniu urządzeń typu huśtaw­
ka wagowa, huśtawka typu gniazdo czy piramida linowa. W trosce o najmłodszych plac 
zabaw zostat przy odbiorze dodatkowo zweryfikowany pod kątem bezpieczeństwa przez 
Instytut Nadzoru Technicznego z Wrocławia. Wzgórze, na którym stanął plac zabaw to daw­
ne składowisko odpadów, które zostało zrekultywowane przy okazji budowy autostrady. 
Z tego powodu nie jest możliwa na tym terenie budowa większych obiektów kubaturowych, 
czy doposażanie tego terenu w elementy małej architektury np. fontanna. Jak powiedział 
zastępca Burmistrza Rafał Marek: „po siłowni zewnętrznej dla aktywnych, uruchamiamy 
w tym miejscu plac zabaw. W ramach wygrodzonego terenu pozostawiamy miejsce na 
montaż dodatkowych urządzeń zabawowych w kolejnych latach. Jeszcze tego roku prze­
widujemy w Parku Papieskim nowe nasadzenia drzew i krzewów. Trwają przygotowania 
do budowy i modernizacji kolejnych placów zabaw. Po uchwaleniu przez Radę Miasta 
w październiku, zmiany planu „Luboń Centrum” możliwe będzie wybudowanie placu zabaw 
w miejscu zarezerwowanym w przyszłości pod budowę ratusza. W 2015 roku Miasto pla­
nuje budowę placu zabaw przy tzw. alejce, nieopodal Dworca PKP jak również moderniza­
cję i rozbudowę placu zabaw przy ul. 3 Maja. Po przebudowie cieku Żabinka planowana jest 
budowa placu zabaw przy ul. Wiosennej w Żabikowie. Jeszcze w tym roku ruszy pierwszy 
etap rewitalizacji Parku Siewcy, w  ramach której powstanie też kolejna w Luboniu siłownia 
zewnętrzna.”
Z okazji otwarcia placu zabaw firm a Netto Sp. z o.o. podarowała dla dzieci słodycze, owoce 
oraz drobne upominki za co serdecznie dziękujemy. UML

Modernizacja linii kolejowej

Konferencja prasowa na lubońskim dworcu PKP

W czwartek 4.09.2014 roku z in icjaty­
wy Urzędu Miasta Luboń na dworcu PKP 
w Luboniu odbyło się spotkanie inform acyj­
ne dziennikarzy lokalnych mediów z przed­
stawicielami Konsorcjum: FCC, AZVI, DCM, 
Przedsiębiorstwa Transportowego Translub 
Sp. z o.o i zastępcą Burmistrza Miasta Lu­
boń. Spotkanie miało charakter inform acyj­
ny, dotyczyło modernizacji linii kolejowej 
E59 etap III. Przed spotkaniem z dziennika­
rzami jak co tydzień Zastępca Burmistrza 
i przedstawiciel wykonawcy na placu bu­
dowy omówili jej przebieg i przedstawiony 
harmonogram prac.
Więcej na www.lubon.pl
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ZiBłiswu/ iMipjlnu śW ilra-M lej UU- lamy fli Bajta
Zamiast gali, sesji nadzwyczajnej czy koncertu, które miną i nie pozostawią 
po sobie śladu, zasadźmy wspólnie 60 drzew z okazji 60 -  dziesiątej rocznicy 
nadania praw miejskich Luboniowi.

W dniu 7 października 1954 Luboń uzyskał prawa miejskie. To, jak zmieniło się 
nasze Miasto, wszyscy mogą zobaczyć na wystawie zorganizowanej przez Bi­
bliotekę Miejską. Jednak Luboń to przede wszystkim ludzie, my, jego mieszkań­
cy. Z każdym miejscem, placem, ulicą wiążą się tysiące historii, uczuć, przeżyć 
i wspomnień. Wielu z nas mieszka tu od urodzenia, wielu wprowadziło się cał­
kiem niedawno. Każdy z nas chce traktować Luboń jako swoją matą ojczyznę, 
swój własny kąt.
Dlatego chciałem zaproponować naszym mieszkańcom, abyśmy wspólnie za­
sadzili 60 drzew na 60-lecie Miasta. Niech każde z tych drzew upamiętni jeden 
rok wspólnej historii Lasku, Lubonia i Żabikowa. Idea jest następująca: każde 
drzewo ma mieć swojego opiekuna i patrona -  osobę, urodzoną w jednym z ko­
lejnych lat z historii naszego miasta. Osoba ta w październiku zasadzi drzewo 
symbolizujące rok z historii Lubonia, zbieżny z rokiem jej urodzin. W imieniu 
najmłodszych roczników, drzewo mogą sadzić rodzice lub dziadkowie. 
Miejscem nasadzeń będzie Park Papieski.
Serdecznie zachęcam osoby z roczników od 1954 do 2014, aby 
zgłaszały się do udziału w  tym wydarzeniu. Warunkiem jest sta­
ły meldunek w naszym mieście. Zgłoszenia prosimy przesyłać 
emailem, na adres 60drzew@ lubon.pl lub dostarczyć oso­
biście do Urzędu Miasta w Luboniu w dniach od 16.09.2014 
do 04.10.2014 z podaniem imienia i nazwiska, daty urodzenia, 
adresu zameldowania w Luboniu, telefonem kontaktowym oraz 
zgodą na przetwarzanie danych o s r' vych na potrzeby ak­
cji. Oprócz 60 drzew, posadzimy w nie trzy dęby sym ­
bolizujące wsie, które daty początek naszemu miastu 
Lasek, Luboń i Żabikowo. W tym przypadku opieku­
nami drzew mogą zostać osoby urodzone przed 1954
rokiem, które zachęcamy do zgłoszeń na identycznych zasa­
dach jak powyżej. . . .  <  -
Jeśli-z jakiegoś rocznika zgłosi s"ięwTęcej niż 1 chętna osoba, 
wtedy opiekunów poszczególnych drzew wyłonimy w losowaniu.
Posadzone wspólnie drzewa upamiętnią 60 lat historii Lubonia 
i upiększą nasze Miasto. Formularz zgłoszeniowy jest dostępny 
w kancelarii ogólnej UM oraz na stronie www.lubon.pl

Rafał Marek, Zastępca Burmistrza

s60 LAT
LUBONIA

s

Dom Włodarza przy ul. Puszkina
W Urzędzie Miasta Luboń dyskutowano 
o dalszych losach „Domu Włodarza” przy 
ul. Puszkina.
W czwartek 11 września w Urzędzie Mia­
sta Luboń odbyło się spotkanie, na którym 
omawiano sprawę zagospodarowania te­
renu byłego folwarku Augusta hr Ciesz­
kowskiego wraz z zlokalizowanym tam 
budynkiem Domu Włodarza, wzniesionym 
w 1865 r. jako budynek biurowo -  mieszkalny 
o charakterze rządcówki. Na zaproszenie 
Zastępcy Burmistrza Miasta Luboń Mikołaja 
Tomaszyka w spotkaniu udział wzięli: prof. 
Krzysztof Moliński, prof. Janusz Karwat, 
dr Roman Klimas, radni, przedstaw icie­
le lokalnej prasy, zainteresowani postacią

i działalnością Augusta hr. Cieszkowskiego. 
W czasie dyskusji poruszono temat rewita­
lizacji terenu folwarku. W kwestii przebudo­
w y budynku rządcówki, głos zabrali również 
projektanci przygotowujący koncepcję jego 
zagospodarowania.
Pojawiło się kilka nowych pomysłów, które 
przekazane zostaną pracowni architekto­
nicznej, celem zmiany koncepcji przebu­
dowy ww. obiektu. Spotkanie zakończono 
wizją na terenie byłego folwarku przy ul. 
Puszkina.
Przy okazji spotkania w tak szanownym gro­
nie poruszono również ważny dla nas temat 
identyfikacji obiektów wpisanych do rejestru 
zabytków. W miesiącu sierpniu dzięki wspót-

Pracownia architektoniczna zajmie się koncep­
cją przebudowy obiektu
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pracy z Powiatowym Konserwatorem Zabyt­
ków i Wydziałem Promocji Starostwa Powia­
towego w Poznaniu otrzymaliśmy tabliczki 
z tzw. „błękitną tarczą” . W najbliższych dniach 
znaki te umieszczone zostaną na budynkach 
podlegających ochronie. UM LUBOŃ
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Urząd Miasta wydaje również Ogólnopolską Kartę Dużej Rodziny
---------------------------------------------------------------------------- M agda Baranowska

Oprócz Lubońskiej Karty "Duża Rodzina" na podstawie Rozporządzenia Rady 
Ministrów od 16 czerwca 2014r. Urząd Miasta Luboń wydaje również 

Ogólnopolską Kartę Dużej Rodziny.

KARTA DUŻEJ RODZINY
rodzina.gov.pl

Dzięki temu rodziny wielodzietne mogą 
liczyć na tańsze bilety na wydarzenia kul­
turalne, wystawy, muzea, czy przejazdy 
komunikacją publiczną. Pełna lista firm 
i instytucji, które honorują kartę jest 
wciąż aktualizowana i dostępna pod ad­
resem: www.rodzina.gov.pl/duza-rodzina

Karta Dużej Rodziny przyznawana jest 
rodzinie, która utrzymuje przynajmniej 
trójkę dzieci. Dotyczy to także rodzin za­
stępczych oraz rodzinnych domów dziec­
ka. Karta przyznawana jest dzieciom do 
ukończenia 18 lub 25 roku życia, jeśli 
uczą się jeszcze w szkole lub studiują. 
Rodzice mogą korzystać z karty doży­

__________ i r i tt rjzn iiiti t h
Z początkiem każdego nowego roku Urząd 
Miasta Luboń przyznaje dotacje na wyko­
nywanie zadań publicznych przez orga­
nizacje pozarządowe. Jedną z nich jest 
Stowarzyszenie Solidarni w Prawdzie 
i Miłosierdziu, któremu przyznano dotacje 
w wysokości 12 900,00zl. Do naszej re­
dakcji wptynąl list Prezes Stowarzyszenia 
Jolanty Korcz, który obok publikujemy.

wotnio. Osobom niepełnosprawnym kar­
ta wydawana jest na czas obowiązywania 
orzeczenia o niepełnosprawności. Kartę 
przyznaje się każdemu członkowi rodzi­
ny, bez względu na dochód rodziny.

Aby otrzymać Ogólnopolską Kartę Dużej 
Rodziny należy złożyć wniosek w siedzi­
bie Urzędu Miasta Luboń. W urzędzie 
istnieje również możliwość odebrania 
druku wniosku (Informacja, pok. 018, 
parter). Wniosek, w imieniu rodziny, 
może złożyć każdy pełnoletni jej czło­
nek. Czas oczekiwania na wydanie karty 
wynosi około 30 dni. Karta wydawana 
jest bezpłatnie.

Wyprawka szkolna
Kolejna akcja stowarzyszenia Solidarni 
w  Prawdzie i Miłosierdziu potwierdziła, że 
z roku na rok przybywa ubogich rodzin, któ­
rych nie stać na wyposażenie dzieci w  nie­
zbędne przybory szkolne. Są rodziny, które 
w takim okresie jak rozpoczęcie roku szkol­
nego, potrzebują pomocy i wsparcia. Sam 
zakup nawet używanych podręczników 
i ćwiczeń, które niestety muszą być nowe 
jest wydatkiem  kilkuset złotych. Nasze

Zostań Partnerem Programu

„Duża Rodzina”
Szczegdfy I zgłouenla do Programu 
w Wydziale O ś wiaty Zdrowia I Ku Nury 
tel. 61 813 00 11 
e-mall: duzarodzlfla@1ubaa.pl 

I na stronie www.lubaa.pl 
w zakładce „Duża Rodzina*

Miejsca, w których przysługują zniżki 
oznaczone są specjalnym znakiem „Tu 
honorujemy Kartę Dużej Rodziny”. Aby 
skorzystać ze zniżki należy w punk­
cie zakupu biletu wstępu okazać kartę. 
Z karty każdy jej posiadacz może korzy­
stać w dowolnym czasie. Oznacza to, że 
aby skorzystać z karty nie trzeba być całą 
rodziną w jednym miejscu.

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny jest 
uzupełnieniem lokalnych kart, które przy­
znają gminy swoim mieszkańcom. Do tej 
pory na karty dla dużych rodzin zdecydo­
wało się 200 gmin w Polsce. Ogólnopolska 
Karta Dużej Rodziny upoważnia do korzy­
stania ze zniżek na terenie całego kraju, 
a nie tylko w obrębie gminy, jak lokalna 
karta „Duża Rodzina”. Jak dowiedzieliśmy 
się w Urzędzie Miasta Luboń już ponad po­
łowa rodzin wielodzietnych z naszego mia­
sta otrzymała lokalną kartę. Zachęcamy za­
tem do wystąpienia z wnioskiem o wydanie 
Ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny. ■

stowarzyszenie kolejny raz przygotowało 
pomoc w postaci wyprawek szkolnych dla 
uczniów szkół podstawowych, gimnazjal­
nych i średnich, którzy nie są objęci pomo­
cą ze strony innych instytucji. W plecakach, 
które otrzymały dzieci znalazły się zeszyty, 
bloki rysunkowe, techniczne, farby, piórni­
ki, przybory do pisania, rysowania czy za­
jęć z matematyki. Stowarzyszenie pragnie 
podziękować Lubońskim Przedsiębiorcom 
oraz Urzędowi Miasta za wsparcie akcji.

Jolanta Korcz
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Festyn Lubońskiej Pozytywki
-------------------------------------------------------M ałgorzata Sajkiewicz, Em ilia Bryś

LUBOŃSKA POZYTYWKA -  Strefa Aktywnych Rodziców zorganizowała 30 
sierpnia 2014 r. (w sobotę) akcję lokalną dla mieszkańców Lubonia, w szcze­

gólności dla rodzin z dziećmi. Akcja lokalna pt. "Kręcimy z Pozytywką rodzin­
ne chwile" realizowana była w ramach II Ogólnopolskiego Tygodnia Work-Life 
Balance 2014, którego inicjatorem jest Fundacja Aktywności Lokalnej. O akcji 
lokalnej można było przeczytać nie tylko na fanpage'u Pozytywki na facebook'u, 
lecz znalazła się ona również na ogólnopolskiej mapie inicjatyw pod adresem 
www.wlb.org.pl.

W trakcie pikniku można byto także spróbować swe

Mimo kapryśnej pogody grupy pieszo- 
wózkowa oraz rowerowa uczestniczyły 
w spacerze badawczym (09:00-11:00), ma­
jącym na celu przyjrzenie się bliżej wy­
branym terenom zielonym w Luboniu 
(m.in. Park Papieski, Kocie Doły, tereny 
nad Wartą) pod kątem ich dostosowania 
do potrzeb rodziców i dzieci. Wspólny 
spacer i wypad rowerowy były bardzo

i zbudować wyjątkowy latawiec

miłym początkiem sobotniego wydarze­
nia. Piknikowanie z mieszkańcami w Parku 
Papieskim, Lubońska Pozytywka roz­
poczęła od 11:00. Tuż przed piknikiem 
odbyło się oficjalne otwarcie przez Urząd 
Miasta Luboń największego w mieście 
placu zabaw.
Lekki deszcz postanowił towarzyszyć ucze­
stnikom wydarzenia niemal do końca ak­

cji. Mimo tego na pikniku nie brakowało 
uśmiechu i radosnej energii. Pozytywka 
przygotowała strefy zabaw dla dużych, ma­
łych i tych najmniejszych. Starsze dzieci 
grały w planszówki i bawiły się w daw­

ne gry podwórkowe np. skakały w klasy, 
a najmłodsze maluchy przesypywały z za­
fascynowaniem groch, fasolę, makaron 
i kolorowe kuleczki z hydrożelu z kil­
ku pojemników do jednej wielkiej misy. 
W trakcie pikniku można było także spró­
bować swoich sił i zbudować wyjątkowy 
latawiec, a pomysł ten cieszył się wcale 
niemałym zainteresowaniem, zarówno 
wśród dzieci jak i rodziców. Jednym z ku­
lminacyjnych jak i najbarwniejszych mo­
mentów były tańce integracyjne z chustą 
animacyjną Klanzy.
Rodziców z Lubońskiej Pozytywki bar­
dzo cieszyły pozytywne komentarze i nie­
samowity entuzjazm uczestników wyda­
rzenia i ich prośby o organizowanie wię­
cej tego typu działań.
W akcję lokalną zaangażowały się lokalne 
instytucje publiczne i przedsiębiorcy. Mia 
Famiglia przekazała karnety na zajęcia dla 
dzieci i vouchery. Kawiarnia Ogród Różany 
Cafe przygotowała vouchery na całe menu 
oraz częstowała uczestników przepysznymi 
muffinkami i ciasteczkami. Ośrodek Kul­
tury udostępnił sztalugi. Zakład Stolarski 
Andrzej Ratajczak przygotował listewki 
do budowy latawców. Zakład pogrzebowy 
Memento Mori udostępnił niezwykle po­
mocne nagłośnienie. Wszystkim partnerom 
akcji bardzo dziękujemy za wsparcie! 
Zapraszamy do kontaktu wszystkich tych 
rodziców, którzy chcą wspólnie z nami 
tworzyć Przyjazny Luboń:
rodzice.lubon@gmail.com
Więcej zdjęć z wydarzenia można obej­
rzeć na naszym fanpage’u pod adresem: 
www.facebook/lubonska.pozytywka ■

Kolorowi goście w hali LOSIR W sobotnie przedpołudnie 6. września w hali 
LOSIR Sp. z o.o. pojawili się bardzo kolorowi 
i niewykle oryginalni goście. We współpracy 
ze Stowarzyszeniem Hodowców Ptaków Eg­
zotycznych "Canaria" zorganizowana została 
wystawa, w której udział wzięli hodowcy m.in 
z Poznania, Lubonia i Tarnowa Podgórnego. 
Zaprezentowano ponad sto bardzo ciekawych 
okazów ptaków, które występują w Azji, obu 
Amerykach, Afryce i Australii.
Przez wystawę w ciągu dnia przewinęło się 
kilkuset zwiedzających. Największe atrakcje 
organizatorzy przygotowali dla najmłod­
szych. Odbyło się kilka konkursów, których 
zwycięzcy otrzymali ciekawe nagrody i upo­
minki. Wiele osób pytało o szczegóły doty- 

L czące hodowli i zakupu skrzydlatych okazów. 
h Przedstawiciele Stowarzyszenia zadeklarowali 
-  organizację kolejnej wystawy w przyszłym

No wystawie zaprezentowano ponad sto bardzo ciekawych okazów ptaków roku - tym razem na Skalę Ogólnopolską!
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Mam nadzieję, że wreszcie będę mógł spokojnie pracować
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Wierzę, że powoli kończy się niczym nie 
uzasadniona medialna nagonka na moją 
skromną osobę oraz na kierowaną prze­
ze mnie instytucję -  obecnie LOSIR Sp. 
z o.o. (poprzednio do 30 kwietnia br 
Luboński Ośrodek Sportu i Rekreacji). 
Od sierpnia 2013, po przeprowadzonej 
w Lubońskim Ośrodku Sportu i Rekreacji 
kontroli NIK, pojawiać się zaczęły w nie­
których mediach informacje dotyczące 
tej kontroli. Były one bardzo tendencyj­
ne, poddawano w nich agresywnej kry­
tyce sposób zarządzania kierowaną prze­
ze mnie placówką. Stawiały mnie one 
w bardzo niekorzystnym świetle. Była to, 
prowadzona z premedytacją, bezwzględ­
na nagonka medialna. Mimo, że wszyst- 
kie te informacje zostały zweryfikowane 
na moją korzyść, konsekwencje wize­
runkowe z tym związane ponosimy jako 
firma do chwili obecnej.

Dlatego korzystając z życzliwości Redak­
cji Informatora chcę zaprezentować stan 
faktyczny dotyczący sytuacji po kontro­
li NIK, tak aby raz na zawsze wyjaśnić

------------------------- Zbigniew Trawka

wszelkie wątpliwości i insynuacje.

Po pierwsze -  po otrzymaniu wyników 
kontroli NIK zostało przez Luboński 
Ośrodek Sportu i Rekreacji złożone od­
wołanie, w wyniku którego wnioski po­
kontrolne zostały w zasadniczy sposób 
zmienione. W ich następstwie wykonali­
śmy wszystkie prace jakie zalecił NIK.

Po drugie -  nałożona przez Powiatowy 
Inspektorat Nadzoru Budowlanego na 
Ośrodek kara 50 000 zł została na skutek 
uzasadnionego formalnie mojego odwo­
łania anulowana i decyzja ta jest w przed­
miotowej sprawie ostateczna. Oznacza 
to, że zostaliśmy oczyszczeni z zarzutów 
dotyczących sposobu użytkowania „owa­
lu” w obiekcie przy ul. Kołłątaja.

Po trzecie -  Prokuratura umorzyła postę­
powanie, które zostało wszczęte w sprawie 
niedopełnienia obowiązków służbowych 

w zarządzaniu Lubońskim Ośrodkiem 
Sportu i Rekreacji. Przypominam, że po­
stępowanie toczyło się w sprawie, a nie

M
. 

M
el

an
ow

ie
z

przeciwko (mam na myśli swoją skromną 
osobę).

Mam też nadzieję, że wreszcie będę mógł 
się skoncentrować na pracy. Wnioski 
jednak z tej całej sytuacji wyciągnąłem 
i będę o nich zawsze pamiętał. ■

Zlot Talentów 2014

Drugi Powiatowy Przegląd Twórczości Osób Niepełnosprawnych

„Zlot talentów” -  pod takim tytułem Funda­
cja Polskich Kawalerów Maltańskich „Po­
moc Maltańska” oraz władze Powiatu Po­
znańskiego zorganizowały w hali LOSIR Sp. 
z o.o. drugi Powiatowy Przegląd Twórczości 
Osób Niepełnosprawnych. W tym spotka­
niu uczestniczyły osoby niepełnosprawne 
z kilkunastu ośrodków terapii zajęciowej 
z terenu powiatu poznańskiego. W ramach 
tego przedsięwzięcia odbyły się różnego 
rodzaju konkursy twórczości artystycznej, 
m.in. konkurs literacki, filmowy, muzycz­
ny, teatralny oraz plastyczny. Autorzy naj­
lepszych prac i prezentacji konkursowych 
otrzymali atrakcyjne nagrody.
Po zakończeniu uroczystości wręczenia na­
gród odbył się koncert Małgorzaty Ostrow-

: skiej.
1 Bezpośrednim organizatorem „Zlotu Talen-
1 tów  2014 był Dom Pomocy Maltańskiej
2 w Puszczykowie.

oprać. M. Baranowska

I
[Mapa Lubonia________________________________________________
Informujemy, że w Ośrodku Kultury w Luboniu można kupić mapę, zawierającą plan Lu­
bonia ze spisem ulic i lubońskich firm usługowych.
Cena 6 złotych.
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Koncert podsumowujący 
obchody 200. rocznicy urodzin 
Augusta hr. Cieszkowskiego 
w Luboniu
Koncertu, w wykonaniu Chóru Męskiego 
Kompanii Druha Stuligrosza można byto 
wysłuchać 21 września 2014 r. po mszy 
św. o godzinie 18.00 w kościele pw. św. 
Jana Bosko w Luboniu.
Chór Męski Kompanii Druha Stuligrosza 
to 20-osobowy chór byłych śpiewaków 
i sympatyków chóru Stefana Stuligrosza 
„Poznańskie S łowiki” . Chór powstał 
w 2000 r. i wykonuje głównie utwory sa­
kralne, a także świeckie pieśni chóralne.

Apel Burmistrza w sprawie 
dewastacji mienia publicznego

"Z przykrością czytam o licznych przypadkach dewastacji mienia 
publicznego w naszym mieście. Wandale dają o sobie coraz czę­
ście j znać niszcząc sfinansowane z Waszych podatków place zabaw, 
przystanki autobusowe, tablice informacyjne, kosze na śm ieci i  inne, 
często o znacznej wartości, obiekty. W poprzedni weekend odnoto­
waliśmy kolejne zniszczenie tablic przy szlaku dydaktycznym na Ko­
cich Dotach. Wiem, że tego typu zachowania rażą nie tylko mnie i  że 
Państwu również jest bliska troska o nasze wspólne dobro. Apeluję, 
abyśmy nie pozostawali obojętni wobec aktów wandalizmu. Nie mo­
żemy się bać i  biernie przyglądać kolejnym wybrykom. Zachęcam 
do współpracy i  reagowania. W przypadku wystąpienia podobnych 
incydentów alarmujmy niezwłocznie Straż Miejską lub Policję, co 
znacznie u łatw i im pracę i  pomoże w ujęciu sprawcy".

Tymi słowami Bumistrz Miasta Luboń Dariusz Szmyt zwrócił się do mieszkańców Lu­
bonia w apelu, odczytanym w trakcie niedzielnych mszy św. W dalszej części listu 
Burmistrz wyraził nadzieję, że dzięki wspólnym działaniom do kolejnych aktów wanda­
lizmu będzie dochodziło coraz rzadziej. Tym samym środki z podatków mieszkańców 
będą mogły być wydawane zgodnie z ich przeznaczeniem, a nie na finansowanie na­
praw zdewastowanego przez chuliganów mienia publicznego.

W 2 0 0  RU, URODZIN 
AUGUSTA HRABIEGO CIKZ-KOW SKIKO  

WŁAŚCICIELA. FDLWAKHU Z6BIKDWSKIEG0 
FUNDATOR* iM Y ŻS ZE K ŻK O ł] ROLNICZEI 

IM  HALINY

Tablica poświęcona
Augustowi
hr.Cieszkowskiemu
14 października 2014r. 
przy Krzyżu Milenijnym 
nastąpi uroczyste odsłonięcie 
tablicy poświęconej 
Augustowi hr. Cieszkowskiemu. 
Wydarzenie to zwieńczy 
obchody roku
Augusta hr. Cieszkowskiego 
w Luboniu.

BEZPŁATNE CZIPOWANIE PSÓW
Przypominamy o bezpłatnym czipowaniu psów, które realizuje gabinet weterynaryjny posiadający umowę z Miastem Luboń na rok 2014. 
Bezpłatnego znakowania można dokonać w Gabinecie Weterynaryjnym znajdującym się przy ul. Tadeusza Kościuszki 114 w Luboniu. Gabinet 
jest czynny od poniedziałku do piątku w godz. 16-19, a w soboty w godz. 10-12. Właściciel, który chce zaczipować psa musi mieć przy so­
bie dokument tożsamości potwierdzający zameldowanie na stale w Luboniu i aktualne świadectwo szczepienia psa przeciw wściekliźnie lub 
książeczkę zdrowia psa z odpowiednią adnotacją. Po zaczipowaniu dane psa zostaną wprowadzone do Międzynarodowej Bazy Danych SAFE- 
ANIMAL. Dzięki temu możliwe jest odszukanie swojego pupila, gdy zaginie. Właścicieli psów zachęcamy do jak najszybszego oznakowania 
swoich psów.

Wydział Spraw Komunalnych Urzędu Miasta Luboń

Przypominamy o finansowanych przez Miasto Luboń sterylizacjach i kastracjach wolno żyjących kotów
Urząd Miasta Luboń przypomina, że realizowane jest przedsięwzięcie związane z wykonywaniem usług polegających na sterylizacji wolno ży­
jących kotek i kastracji wolno żyjących kocurów z terenu Lubonia. Miasto Luboń podpisało porozumienie z Fundacją Ochrony Zwierząt ANIMAL 
SECURITY w zakresie współpracy dot. realizacji ww. przedsięwzięcia. Zgłoszenia w sprawie konieczności wyłapania wolno żyjących kotów 
do zabiegu kastracji lub sterylizacji przyjmują przedstawiciele lub wolontariusze Fundacji pod nr teł. 790 450 457.

Wydział Spraw Komunalnych Urzędu Miasta Luboń
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Inwestycje komunalne -  wrzesień
1. W dniu 15.09.2014 r. otwarto przetarg na przebudowę kanalizacji deszczowej w  ul. Cieszkowskiego o długości 251 mb. W ramach 
inwestycji zostanie wykonany również remont nawierzchni ulicy. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firm a SKANSKA S.A. Termin realizacji 
zadania został wyznaczony na 15.12.2014r.
2. W dniu 18.09.2014 r. otwarto przetarg dla inwestycji polegającej na remoncie ul. Dąbrowskiego, w  ramach którego wykonany zostanie 
ciąg pieszo - jezdny o długości 181 mb z kostki brukowej. Trwa badanie ofert.
3. Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o., ul. Wyzwolenia 15 z Dopiewa w dniu 17.09.2014 r. podpisał umowę na budowę odcinków w o­
dociągu w ul. Konwaliowej oraz ul. Owocowej. Przewidywany termin zakończenia prac do 31.12.2014r.
4. W dniu 8.09.2014 r. rozpoczęty się prace polegające na budowie parkingu w ul. Cmentarnej. Prace realizuje firm a RAT-BUD Jacek Ra­
tajczak z Czerwonaka. Przewidywany termin wykonania inwestycji do 15.10.2014r.
5. W dniu 2.09.2014 r. Miasto Luboń uzyskało pozwolenie na budowę sieci wodociągowej w ul. Nagietkowej. Przygotowano i wystano 
zapytania ofertowe do firm  wykonawczych.

Aquanet inwestuje w Luboniu
Budowa kanalizacji na ul. Kolonii PZNF, ul.1 Maja i na brakujących odcinkach w Żabikowie to 
tylko niektóre z inwestycji Aąuanet, które będą realizowane w Luboniu. Program inwestycyjny 
AOUANET był tematem spotkania Burmistrza Dariusza Szmyta z przedstawicielami spółki:
Włodzimierzem Dudlikiem - Wiceprezesem Zarządu oraz Anną Graczyk.
Na ostatniej sesji podjęto uchwałę w sprawie Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
będących w posiadaniu AOUANET S.A. na lata 2015-2019. Dzięki działaniom Miasta w plan udało się wpisać m.in. wymianę rur azbestowych 
na ul. Rivoliego, wymianę infrastruktury na ul. Żabikowskiej (na odcinku od ul. Sobieskiego do Targowej) oraz inwestycje na ul. Źródlanej.

A O U A N e i»

Kanalizacja deszczowa w rejonie ul. Dworcowej
Rozpoczynamy prace projektowe związane z budową kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Dworcowej Miasto Luboń po złożonym przez 
Burmistrza wniosku otrzymało zgodę na prowadzenie prac projektowych na terenach zamkniętych należących do PKP S.A.
Dzięki temu rozpoczną się prace nad przygotowaniem dokumentacji związanej z budową odcinka kanalizacji deszczowej wraz z sepa­
ratorem przy wylocie do Strumienia Junikowskiego oraz zjazdem technicznym do obsługi w /w  urządzenia w rejonie ulicy Dworcowej 
w  Luboniu.

Stan prac na Strumieniu Junikowskim
Trwają prace na Strumieniu Junikowskim polegające na oczyszczeniu dna i skarp ko­
ryta Strumienia z zalegających odpadów oraz z pozostałości starych wzmocnień oraz 
ogrodzeń. Stopy skarp zabezpieczono kiszką faszynową. Obecnie wykonywane są prace 
polegające na profilowaniu skarp oraz zabezpieczeniu ich za pomocą płyt ażurowych 
wzmocnionych drewnianymi kołkami.

Wodociąg na ul. Konwaliowej i Owocowej
W dniu 24 września 2014 r. odbyło się przekazanie placu budowy oraz dokumentacji dla 
dwóch inwestycji: budowa sieci wodociągowej w ulicy Owocowej oraz w części ulicy 
Konwaliowej.
Budowa sieci wodociągowej w ulicy Owocowej przebiegać będzie na całej długości ulicy 
w obrębie dziatek nr 86/5, 84/5, 81/9 arkusz 13 obręb Żabikowo oraz dziatki nr 20/1 
arkusz 4 obręb Lasek. Budowa sieci w  części ulicy Konwaliowej przebiegać będzie na 
terenie bocznej odnogi tej ulicy na wysokości posesji o numerach policyjnych 1 ,3 ,5 ,7 ,
9 ,1 1 ,1 3 ,1 5 ,1 7 .  Pozwolenie na budowę sieci w  ulicy Konwaliowej obejmuje działki nr 48/2, 49/2, 50/3, 51/6 arkusz 22 obręb Lasek 
oraz działkę nr 76/7 arkusz 19 obręb Lasek.
Budowa może powodować uciążliowości jedynie dla właścicieli posesji o adresach wymienionych wyżej.

Nowe przejście dla pieszych
W celu zwiększenia bezpieczeństwa niechronionych użytkowników ruchu drogowego i na 
prośbę okolicznych mieszkańców, powstało przejście dla pieszych na skrzyżowaniu ul. 
Panka i Poznańskiej. Przejście ma za zadnie ułatwić dzieciom dotarcie do szkoły. Wkrótce 
na ulicy Poznańskiej pojawi się także nowe oznakowanie drogowe.

Porady prawne w Ośrodku Kultury w Luboniu
W Ośrodku Kultury w Luboniu udzielane są bezpłatne porady prawne w każdy poniedziałek w  godzinach od 16.00 do 17.00.
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M ałżeństw a i zgony
----------------------------------------------------  Wiesława Voelkel

M A Ł Ż E Ń S T W A :
01.08.2014r. Adam Piotr Chmielnik

i Kamila Justyna Czerwińska
02.08.2014r. Mateusz Roman Bajer 

i Magdalena Koźlarek
02.08.2014r. Wojciech Michał Łakomecki 

i Anita Gola
08.08.2014r. Dariusz Tomasz Szwajkowski 

i Pamela Maria Ksiąźkowska
08.08.2014r. Maciej Szafrański

i Emilia Anna Wiśniewska
15.08.2014r. Piotr Zmaczyński

i Monika Katarzyna Kurowiak
16.08.2014r. Michał Szumilas 

i Marlena Kustosz
16.08.2014r. Ireneusz Piotr Nowak 

i Monika Śron
23.08.2014r. Krzysztof Maria Stefaniak 

i Angelika Kurtys
29.08.2014r. Sebastian Waldemar Ellmann 

i Anna Maria Baranowska
29.08.2014r. Łukasz Dawid Gortat

i Pamela Jadwiga Mikołajczak
29.08.2014r. Bartosz Tomasz Zgoła 

i Karolina Cielebąk
30.08.2014r. Marcin Konieczny

i Monika Joanna Kałużna
W sierpniu zawarto 24 związki małżeńskie. . 1 par nie wyraziło 
zgody na publikację danych.

W dniu 10 września 2014 roku w wieku 81 lat odszedł

Leon Wawrzyniak
Odszedł od nas dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 w Luboniu 

w latach 1972-1991,
wspaniały nauczyciel, Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Luboń i radny w latach 1998-2006.
Człowiek serdeczny i życzliwy, o szlachetnym sercu, 

wzór dla współpracowników i uczniów.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia

Przewodniczący Rady Miasta Luboń, 
Burmistrzowie,

Radni
i pracownicy Urzędu Miasta Luboń.

"Rozłąka jest Naszym Losem 
Spotkanie Naszą Nadzieją"

Z głębokim smutkiem i żalem 
przyjęliśmy wiadomość, że w dniu 21 sierpnia 2014r. 

odszedł nagle i niespodziewanie

Wnuczek

wieloletniego i zasłużonego dyrektora Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Luboniu.

Pogrążonej w bólu Rodzinie 
wyrazy szczerego współczucia i otuchy składają

Przewodniczący Rady Miasta Luboń, 
Burmistrzowie 

i Radni.

Z G O N Y : .
03.06.2014r. Leokadia Węgrowska ur. 1930r.
03.08.2014r. Jan Nowak ur. 1950r.
06.08.2014r. Sławomir Zygrykalis ur. 1963r.
08.08.2014r. Elżbieta Mikołajczak ur. 1953r.
10.08.2014r. Franciszek Andzinski ur. 1930r.
15.08.2014r. Helena Rajda ur. 1926r.
18.08.2014r. Przemysław Górniaczyk ur. 1961r.
21.08.2014r. Ksawery Jankowski ur. 2005r.
21,08.2014r. Wanda Łucja Zielińska-Tomaszewska ur. 1927r.
24.08.2014r. Marzenna Teresa Gębalska ur. 1963r.
25.08.2014r. Marian Koźlik ur. 1928r.

"Czas je s t najlepszym lekarstwem na smutek, 
a wspomnień nikt nam nie odbierze, 

zawsze będą z  nami"

Reginie Górniaczyk

wyrazy głębokiego współczucia 
i słowa otuchy 

z powodu śmierci 

Męża 

składają
Przewodniczący Rady Miasta Luboń, 

Burmistrzowie 
i Radni.

|SqIq na wynajem
Ośrodek Kultury wynajmuje przestronną salę, z lustrami ściennymi, na uroczystości 
rodzinne oraz kursy i szkolenia. Sala znajduje się w budynku ośrodka przy ulicy Jana  
III Sobieskiego 97 w Luboniu.
Istnieje możliwość wynajmu sali również z zapleczem kuchennym i jego pełnym wy­
posażeniem. Cennik oraz szczegółowe informacje dostępne pod numerem telefonu: 
618130072 i na stronie: www.oklubon.pl
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Interwencje Straży M iejskiej
__________________________________ Paweł Dybczyński

S trażn i cy m i ej scy w s i erpn i u 2 014 roku 
wykonali w sumie 428 różnego rodza­
ju interwencji. Okres wakacyjny nie­
stety sprawia, że odnotowujemy sporo 
przypadków nieprzestrzegania art. 43 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
Interwencji, których podmiotem było 
spożywanie alkoholu w miejscu pu­
blicznym odnotowaliśmy w tym mie­
siącu 64. Dwadzieścia osób za tego

typu wykroczenia zostało ukaranych grzywnami mandatowy­
mi. Do miejsca zamieszkania lub Izby Wytrzeźwień w sierpniu 
strażnicy przewieźli 2 osoby.
69 razy interweniowaliśmy gdy naruszany był Regulamin utrzy­
mania czystości i porządku na terenie miasta Luboń. W 5 przy­
padkach sprawy zakończyły się nałożeniem przez strażnika na 
sprawcę wykroczenia mandatu karnego. Za różnego rodzaju wy­
kroczenia drogowe ukaraliśmy na przestrzeni 31 dni ostatniego 
miesiąca 35 osób. Doprowadziliśmy do usunięcia samochodowe­
go wraku, który znajdował się na terenie ogólnodostępnym.

Z terenu naszego miasta wyłapano także 7 błąkających się psów. 
W większości przypadków ich właściciele zgłosili się po swoich 
czworonożnych podopiecznych. Ponieważ jednak nie zachowali 
nakazanych i zwyczajowych obowiązków jakie na nich ciążą, 
zostali przez nas ukarani. W dniu 30 sierpnia strażnicy zachęcali 
właścicieli psów do odwiedzania pierwszego w naszym mieście 
psiego wybiegu, który w tym miesiącu zaczął funkcjonować 
w Parku Papieskim. Strażnicy wykonali także 30 konwojów 
wartości pieniężnych i dokumentów. Wraz z pracownikami 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przeprowadziliśmy 31 
kontroli w miejscach zamieszkania osób korzystających z po­
mocy tej instytucji. Wraz z funkcjonariuszami Komisariatu Poli­
cji w Luboniu przeprowadziliśmy w sierpniu 10 wspólnych pa­
troli. Dwa z nich skierowane były przede wszystkim na kontrolę 
ruchu drogowego na ul. Polnej i Poznańskiej. Wśród ponad 70 
skontrolowanych kierowców jednen okazał się prowadzić swój 
pojazd w stanie nietrzeźwości. Dla pozostałych kierowców mie­
liśmy przygotowaną niespodziankę w postaci polskiego, smacz­
nego jabłka.
W sierpniu strażnicy miejscy zabezpieczali ład i porządek podczas 
5 imprez i uroczystości, które odbyły się na terenie naszego miasta. 
Dwukrotnie wystawiliśmy poczet sztandarowy Miasta Luboń. ■

Interwencje Ochotniczej Straży Pożarnej
W sierpniu Ochotnicza Straż Pożarna 
w Luboniu interweniowała 38 razy w przy­
padkach 3 pożarów i 35 miejscowych za­
grożeń. Zdarzenia miały miejsca w Lu­
boniu, Poznaniu, Wirach, Komornikach, 
Chomęcicach, Rosnówku, Puszczyko­
wie, Plewiskach oraz na autostradzie 
A2.
02.08 -  Luboń ulica Wojska Polskiego 
pomoc pogotowiu w ewakuacji osoby 
poszkodowanej do karetki,
04.08 -  Komorniki skrzyżowanie ulic 
Malinowskiego i Polnej wypadek samo­
chodowy,
07.08 -  Luboń ulica Rydla sorpcja plamy 
ropopochodnej na ulicy,

10.08 -  Luboń skrzyżowanie ulic Unijnej 
i Kościuszki wypadek samochodowy, 
10.08 -  Luboń skrzyżowanie ulic Żabi- 
kowskiej z Pułaskiego wypadek samo­
chodowy,
22.08 -  Luboń ulica Rzeczna pożar tra­
wy,
26.08 -  Rosnowo ulica Sadowa zabez­
pieczenie lądowania i startu śmigłowca 
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, 
27.08 -  Poznań ulica Malwowa pożar 
w zakładzie utylizacji samochodów, 
29.08 -  Wiry ulica Komornicka zabez­
pieczenie lądowania i startu śmigłowa 
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, 
30.08 -  Luboń ulica 11 Listopada usu­

niecie drzewa powalonego na budynek 
mieszkalny.
Ponadto w dniu 3 sierpnia po przejściu 
nawałnicy usuwając powalone drzewa 
i wypompowując wodę z zalanych piw­
nic i posesji interweniowaliśmy między 
innymi w Luboniu na ulicach Buczka, 
Paderewskiego, Piaskowej, Wawrzynia­
ka, Wschodniej, Granicznej, Romana 
Maja, Kozińskiego, Dworcowej, Kona­
rzewskiego, Fabrycznej, Ogrodowej, Po­
znańskiej i Polnej w Plewiskach na ulicy 
Kolejowej w Wirach na ulicy Laskow­
skiej oraz dwukrotnie w Chomęcicach na 
ulicy Stęszewskiej.

Norbert Kaźmierczak

Przypominamy o terminach płatności za ndbior ndpaaow Komunalnych
Indywidualne numery rachunków bankowych, na które powinni Państwo dokonywać opłat za odbiór odpadów komunalnych od 1 stycznia 
2014 roku zostały dostarczone. Osoby, które w 2014 roku dopełniły obowiązku złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie od­
padami komunalnymi, a nie otrzymały indywidualnego rachunku bankowego prosimy o kontakt
osobisty lub telefoniczny z Urzędem Miasta Luboń pod numerem telefonu (61) 813 00 11 w.
51 oraz (61) 813 03 03.
Natomiast osobom, które nie wywiązały się z obowiązku złożenia deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przypominamy, iż w momencie nieztożenia de­
klaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych 
wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji wójt, burmistrz lub prezydent miasta określa, 
w  drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

971 f 11 rtrzpsipfi 7014

Lp- Termin płatności Okres

1 rata 2014.04.15 I kwartał

2 rata 2014.07.15 II kwartał

3 rata 2014.10.15 III kwartał

4 rata 2015.01.15 IV kwartał

1:
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Nowa linia nr 601 z Dębca przez Luboń Lasek 
do pętli Luboń Żabikowo. Wyznaczone kursy linii nr 614 przez ulicę Kwiatową i Polną

Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu uprzejmie informuje, że na prośbę Burmistrza Miasta Luboń, popartą wnioskami miesz­
kańców, od 1 października 2014 roku zostaną wprowadzone zmiany w transporcie publicznym, w wyniku których połączony zostanie 
Dolny Lasek oraz Park Przemysłowy w Luboniu z centrum Lubonia. Ułatwiony w ten sposób zostanie m. in. dojazd do Szkoły Podsta­
wowej nr 4 i do Gimnazjum nr 2, a także do kościoła pw. św. Maksymiliana Marii Kolbego przy ulicy Jana III Sobieskiego.

Na 3-miesięczny okres testowy, wybrane kursy linii nr 602 zostaną wydłużone do pętli Luboń/Żabikowo. Połączenie będzie funkcjonowało 
jako nowa linia nr 601. W ramach nowej linii lepszy dostęp do transportu zbiorowego uzyskają m. in. mieszkańcy z rejonu ulic: Walki Mło­
dych, Buczka, Poprzecznej, a także 11 Listopada. Dodatkowo wybrane kursy zostaną skierowane do Parku Przemysłowego usytuowanego 
przy firmie LUVENA S.A.
Linia nr 601:
DĘBIEC -  28 Czerwca 1956 r. -  Luboń, Armii Poznań -  (wyznaczone kursy: - Luboń, R. Maya -  Luboń/Park Przemysłowy -  Luboń, R. 
Maya -  Luboń, Armii Poznań) -  LUBOŃ/LASEK -  Luboń, Armii Poznań -  Luboń, Dworcowa -  Luboń, Walki Młodych -  Luboń, Jana III 
Sobieskiego - Luboń, Targowa - Luboń, Buczka - Luboń, Poprzeczna -  Luboń, Wojska Polskiego - Luboń, Szkolna - Luboń, 11 Listopada 
-  LUBOŃ/ŻABIKOWO
Powrót:
LUBOŃ/ŻABIKOWO -  Luboń, 11 Listopada - Luboń, Kołłątaja - Luboń, Poprzeczna - . . .  - DĘBIEC 
W ramach linii nr 601 uruchomione zostaną następujące przystanki:
- Luboń/Kocie Doły -  na ulicy R. Maya przy skrzyżowaniu z ulicą Magazynową
- Luboń/Park Przemysłowy -  przy wejściu
do firm y Luvena
- Luboń/Walki Młodych -  przy skrzyżowaniu 
ulicy Dworcowej z ulicą Walki Młodych
- Luboń/Kościót -  na ulicy Walki Młodych 
przy skrzyżowaniu z ulicą Jana III Sobieskie­
go
- Luboń/Buczka -  na ulicy Buczka przy 
skrzyżowaniu z ulicą Poznańską
- Luboń/Poprzeczna -  na ulicy Poprzecznej 
przy skrzyżowaniu z ulicą Buczka
- Luboń/Kottątaja -  w  kierunku Żabikowa na 
ulicy Poprzecznej, a w kierunki Dębca na uli­
cy Kołłątaja (przy LOSiR)
- Luboń/Świerkowa -  na ulicy 11 Listopada 
pomiędzy ulicą Kołłątaja a ulicą Świerkową 
Dodatkowo, od 1 października 2014 roku, 
także na 3-miesięczny okres testowy w dni 
robocze część kursów na linii nr 614 zosta­
nie skierowanych ulicami: Polną i Kwiatową.
Linia nr 614 (wyznaczone kursy):
LUBOŃ/KRĘTA -  Luboń, Polna -  Luboń,
Kwiatowa -
Luboń, Jana III Sobieskiego - . . .  - GÓRCZYN 
Uruchomione zostaną dwa nowe przystanki:
- Luboń/Kwiatowa -  na ulicy Kwiatowej przy 
skrzyżowaniu z ulicą Jana III Sobieskiego
- Luboń/Polna -  na ulicy Kwiatowej przy 
skrzyżowaniu z ulicą Polną 
Przez 3 miesiące, na podstawie badania 
potoków pasażerskich i wpływów z biletów, 
trwać będzie analiza rentowności linii. Wy­
niki badań oraz opinie pasażerów i miesz­
kańców Lubonia będą decydujące przy 
podejmowaniu decyzji o dalszym funkcjo­
nowaniu linii nr 601 i jej ewentualnych zmia­
nach. Uwagi prosimy przesyłać do Zarządu 
Transportu Miejskiego w Poznaniu na adres 
pocztowy ul. Matejki 59 ,60-770  Poznań lub 
adres e-mail: aglo@ztm.poznan.pl.
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Komisja Konkursowa Miejskiego Konkursu "Zielony Luboń. ”

Konkurs "Zielony Luboń"
------------------------------------------------------------------------------------Joanna Cichoń
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W  dniu 16 września br odbyło się posiedzenie Komisji Konkursowej M ie j­
skiego Konkursu "Zielony Luboń".

Do udziału w konkursie zgłoszono 17 
obiektów w dwóch kategoriach: Katego­
ria I -  najpiękniejszy ogród, Kategoria II 
-  najpiękniejszy balkon, których oględzi­
ny odbyły się w miesiącu lipcu.
Komisja w dniu 16 września br. wyłoniła 
zwycięzców (I-III miejsca) w obu kate­

goriach, dodatkowo wyróżniono 2 obiek­
ty w Kategorii I.
W miesiącu październiku przedstawimy 
listę zwycięzców oraz dokumentację fo­
tograficzną najpiękniejszych balkonów, 
ogrodów i relację z uroczystości wręcza­
nia nagród oraz wyróżnień. ■

Kabaret LIMO w LUBONIU!
Hala LOSiR ul. Hugona Kołłątaja w Luboniu

Kabaret LIMO 
15.10.2014, godz. 19.30

cena biletu 45 zł
Bilety LOSIR Hala tel. 61 899 22 35 

www.kupbilecik.pl 
www.biletynakabarety.pl 

www.bilety24.pl

Miasto zwraca uwagę na niewłaściwy stan pielę­
gnacji zieleni wzdłuż autostrady

Zieleń
wokół

autostrady
_________________________ U ML

W  dniu 10 września z inicjatywy 
zastępcy Burmistrza Rafała 

Marka w Urzędzie Miasta Luboń od­
było się spotkanie z przedstawicie­
lami Generalnej Dyrekcji Dróg Kra­
jowych i Autostrad oraz Autostrady 
Wielkopolskiej S.A. Tematem spo­
tkania był stan zieleni nasadzonej 
w 2008 r. wzdłuż autostrady biegną­
cej w granicach administracyjnych 
miasta Luboń i należącej do Gene­
ralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Au­
tostrad.

Korespondencja w przedmiotowej spra­
wie prowadzona była od kilku miesięcy, 
Miasto zwracało uwagę na niewłaściwy

I stan pielęgnacji zieleni. Na spotkaniu 
' uzyskaliśmy informację, iż w najbliż- 
j szym czasie rozpoczną się prace pole- 
1 gające na inwentaryzacji zieleni wzdłuż 
i autostrady. Po dokonaniu uzupełnień, 
i zieleń w całości zostanie przekazana Au­

tostradzie Wielkopolskiej S.A. W chwili 
obecnej rozpoczęto prace porządkowe 

| w obrębie zieleni polegające na oczysz- 
| czaniu mis, usuwaniu przyrostów, usu­

waniu połamanych palików itp. Uzyska­
liśmy również informację, że w kolejnych 
latach możliwe są dodatkowe nasadzenia 
w pasie autostrady o co zamierzamy 
wnioskować. . ■
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LUBOŃ www.lubon.pl

BURMISTRZ RADA MIASTA
Dariusz Szmyt PRZEWODNICZĄCY
ZASTĘPCY BURMISTRZA
Mikołaj Tomaszyk

Marek Samulczyk

Rafał Marek ZASTĘPCY
PRZEWODNICZĄCEGO

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW Magdalena Nyćkowiak-Filusz
w Urzędzie Miasta Luboń Adam Dworaczyk
poniedziałki od 9.30 do 16.00

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
poniedziałki od 16.00 do 18.00

pl. Bojanowskiego 2

tel. 61 8 130 141
61 8 130 011 BIURO RADY

fax 61 8 130 097 tel. 61 8 130 011 wew. 26
e-mail: office@lubon.pl e-mail: rada.miejska@lubon.pl

HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA LUBOŃ 
w październiku 2014 r.

(I i III poniedziałek miesiąca) 
od godz. 16.00 dogodź. 18.00

DATA
OKRĘG I
URZĄD
MIASTA

OKRĘG II
BIBLIOTEKA MIEJSKA

OKRĘG III 
GIMNAZJUM

NRl

OKRĘG IV 
OŚRODEK
KULTURY

06.10.2014 Marek Samulczyk Janusz Dagoń Paweł Wolniewicz Rafał Mania

20.10.2014 M ałgorzata M achalska Adam Dworaczyk M ałgorzata Matysiak Katarzyna Frąckowiak

Dyżury radnej powiatu poznańskiego Jolanty Korcz (e-mail: jolanta.korcz@onet.eu) oraz posła do Parlamentu Europejskiego 
Ryszarda Czarneckiego odbywają się w poniedziałek (16.00 -  18.00) i czwartek (11.00 -  13.00), e-mail: robert.korcz@onet.eu 

Istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych udzielanych przez kancelarię prawną.
Natomiast 1 raz w miesiącu po wcześniejszym kontakcie telefonicznym dyżur dla mieszkańców Lubonia 

pełni Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Tadeusz Dziuba.
Wszystkie spotkania odbywają się w Luboniu przy ul. Leśmiana 8 tel.: 501-930-054, 515-396-946.

XLVIII Sesja Rady Miasta Luboń
9 września 2014 roku, w sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyta się 
XLVIII Sesja Rady Miasta. Rada obradowała w 21 osobowym skła­
dzie. W sesji uczestniczyli zaproszeni goście: wiceprezes zarządu 
"Aąuanet" S.A., Włodzimierz Dudlik, kierownik biura rozwoju ma­
jątku Anna Graczyk, Burmistrz Miasta, Dariusz Szmyt, Zastępcy 
burmistrza, Mikołaj Tomaszyk, Rafał Marek, Sekretarz Miasta, 
Skarbnik Miasta, radcy prawni, pracownicy Urzędu Miasta, przed­
stawiciele mediów oraz mieszkańcy.
Radni, w  głosowaniu jawnym podjęli następujące uchwały w spra­
wie:
-  zmiany nazwy Szkoły Podstawowej nr 1 w Luboniu przy ul. Po­
niatowskiego 16;
-  uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiada­
niu AOUANET SA na lata 2015-2019;
-  uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze­
strzennego Miasta Luboń „Teren usług i handlu w obrębie ulic: Po­
wstańców Wielkopolskich i Żabikowskiej” ;
-  zmiany uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2014 rok;

-  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Luboń na lata 
2014-2024;
- t r y b u  udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli niepu­
blicznych oraz publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka 
samorządu terytorialnego organ oraz trybu i zakresu przeprowadze­
nia kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji;
-  zmiany Uchwały nr XIX/114/2008 Rady Miasta Luboń z dnia 24 
kwietnia 2008 r. w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z pla­
ców zabaw i gier zlokalizowanych na terenie miasta Luboń.

Przewodniczący Rady Miasta Luboń, Marek Samulczyk poinfor­
mował radnych o działaniach podejmowanych w okresie między- 
sesyjnym. Burmistrz Miasta, Dariusz Szmyt oraz Zastępcy, Mikołaj 
Tomaszyk i Rafał Marek udzielili odpowiedzi na pytania radnych 
dotyczące przedstawionych sprawozdań o działaniach podejmo­
wanych w okresie międzysesyjnym oraz wykonania uchwał Rady. 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Lu­
boń dokonał zamknięcia XLVI1I sesji Rady Miasta Luboń.
Uchwały podjęte przez Radę Miasta Luboń znajdują się w Biurze 
Rady Miasta i na stronie BIP Miasta Luboń.

Dominika Kędziora
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Drodzy Czytelnicy!

Miasto Luboń powstało w 1954 roku, jednak pierwsza wzmianka o wsi o takiej nazwie sięga XIV wieku. Przez setki lat miejscowość 
rozrastała się i rozwijała, aż do stanu dzisiejszego. Żabikowo, Lasek i Stary Luboń, z których powstało dzisiejsze miasto mają swoje le­
gendy, symboliczne miejsca i epokowe wydarzenia. Chcąc przybliżyć mieszkańcom dzieje naszego miasta postanowiliśmy publikować 
historię Lubonia w odcinkach. Fragmenty opowieści autorstwa Izabelli Szczepaniak będzie można zbierać, aby stworzyć z nich ciągłą 
opowieść. Zachęcamy zatem do kolekcjonowania bieżących wydań Informatora Miasta Luboń. Izabella Szczepaniak -  mieszkanka 
Lubonia, jest doktorem nauk historycznych, zastępcą redaktora naczelnego internetowej gazety lokalnej Echo Lubonia.

Ziemia Lubońska w przededniu I wojny światowej cz. 8
Pamiętajmy, że trzy najnowocześniejsze 
wówczas fabryki i całkiem spore miastecz­
ko dla osadników niemieckich, zbudowano 
całkowicie od podstaw, od „poziomu zero­
wego” , na pustych polach! Dokonano tego 
używając transportu konnego, którym trze­
ba było dowozić ogromne ilości materiałów 
budowlanych i zatrudniając rzeszę cieśli 
i murarzy, ręcznie stawiających konstrukcje 

i  libudynków  i kilkumetrowe ściany z pojedyn- 
iizych cegieł. Monumentalna, pruska archi­
tektura przemysłowa, górująca nad płaską, 
rolniczą okolicą, musiata budzić w polskich 
mieszkańcach Ziemi Lubońskiej przykre od­
czucia, zwłaszcza, że presja germanizacyj-
na w zaborze nękała ich coraz bardziej...

Dla okazania pogardliwego lekceważenia
pruskim fabrykantom ich ogromne inwe­
stycje przemysłowe, realizowane na Ziemi 
Lubońskiej m ilionowymi środkami finanso­
wymi, polska prasa pomijała prawie całko­
w itym  milczeniem tak, jak gdyby zupełnie 
nie istniały! W polskich gazetach tematu 
budowy pruskich fabryk właściw ie nie po­
dejmowano! I to nie byt przypadek, ale ce­
lowa strategia, mająca na celu zmniejszenie 
psychologicznego oddziaływania obcej po- 

j ę g i  gospodarczej! Ambicją polskiej rodziny
Dyto wówczas zachowanie własnej odręb­
ności narodowej, wpojenie dzieciom wiary 
przodków, m iłości do bohaterów narodo­
wych i przywiązania do ojczystego języka. 
W polskich rodzinach czytywano prasę 
polską. Śpiewano polskie pieśni w  towarzy­
stwach śpiewaczych, doskonalono spraw­
ność strzelecką w bractwach kurkowych 
i czekano na sposobną chwilę, by wyzwolić 
się spod obcego jarzma.

Cały okres konsolidacji 
społeczeństwa polskiego

pod pruskim zaborem, jego walki o zacho­
wanie kultury, budowania podstaw gospo­
darczych i poprawy bytu poszczególnych 
jednostek- nazwano współcześnie “ najdłuż­
szą wojną nowoczesnej Europy". Miesz­
kańcy Ziemi Lubońskiej również toczyli tę 
wojnę. Dla utrzymania języka polskiego we 
wsiach Luboń, Lasek i Żabikowo abonowa- 
no “ Przyjaciela Ludu” (było to pierwsze pol-

---------------------- Izabella Szczepaniak

skie pismo ludowe, wydawane od 1899 r. 
najpierw we Lwowie, a później w  Krako­
wie), z tej gazety i z katechizmu, dzieci uczy­
ły się czytać po polsku.

Parafie katolickie stały się
w  tam tych czasach bastionami polskości. 
W okół nich skupiała się polska in icjatywa 
społeczna a nawet gospodarcza. (Jak już 
wcześniej wspom inałam , Ziemia Lubońska 
w całości terytorialnie znajdowała się w gra­
nicach parafii rzym sko-katolickiej w  W i­
rach, bardzo rozległej, sięgającej od Po­
znania po Mosinę, obejmującej gromady 
sołeckie: Dębiec, Świerczewo, Żabikowo, 
Luboń, Lasek, Łęczycę, Puszczykowo 
oraz W iry). Na początku XX w. znacznie 
pogorszyła się sytuacja narodowa we wsi 
Lasek.

Niemcom udało się
tutaj nie tylko wykupić znaczny obszar zie­
mi ale także przejąć władzę administracyjną 
nad pozostałymi mieszkańcami - czyli urząd 
sołtysa. Od tamtej pory, aż do zakończenia 
I wojny światowej, na czele gromady La­
sek stał niemiecki sołtys (prawdopodobnie 
o nazwisku Reinhold) a polscy gospodarze 
bywali czasem wybierani ławnikami. W La­
sku w tym  czasie, obok niemieckiej szkoły 
ewangelickiej (przy dzisiejszej ul. Krętej), 
zbudowano niemiecką piwiarnię i salę ze­
brań. Polscy gospodarze z Lasku stawiać 
musieli bardzo zacięty opór narastającej 
germanizacji. Robili to poprzez czynne za­
angażowanie w Kółkach Rolniczych i nie­
ustępliwe trwanie na własnej ziemi. Polscy 
włościanie w Lasku dość późno podjęli pa­
triotyczne działania samoobronne, ponie­
waż po pruskim uwłaszczeniu, praktycznie 
do końca XIX w., we wsi następowały cią­
głe zmiany własnościowe. Czytelna do dziś 
struktura rolniczych gospodarstw w Lasku 
jest efektem późniejszego napływu zamoż­
nych włościan, najczęściej bamberskiego 
pochodzenia, którzy przybywali tu pod ko­
niec XIX w. z innych okolic Poznania, w  celu 
osiedlenia się na większych obszarach ży­
znej ziemi. Dopiero na początku XX w. wieś 
Lasek zaczęła stanowić względnie zwartą 
rolniczą społeczność, w  której wyraźnie

rysował się podział na część niemiecką 
(skupioną w  południowych rejonach La­
sku) i polską (w północnych rejonach wsi).

Aż do pierwszych lat XX w. w Lasku
nie było szkoły katolickiej, co oznaczało, 
że dzieci z polskich rodzin musiaty wędro­
wać do odległej o kilka kilometrów szkoły 
elementarnej w Wirach, która istniała od 
1849 r. i służyła katolickim mieszkańcom 
z kilku okolicznych wsi. (W roku 1866 do 
szkoły wirowskiej uczęszczało ogółem 110 
dzieci z rodzin katolickich, posługujących 
się językiem polskim.) W państwie pru­
skim od 1825 r. sprawy oświatowe regulo­
wało rozporządzenie królewskie (wyda­
ne 14. 05. 1825 r.), wprowadzające po­
wszechny obowiązek nauczania od 6 roku 
życia. Nieprzestrzeganie obowiązku naucza­
nia, lub nieuzasadnione uchylanie się od 
posyłania dzieci do szkoły, groziło grzyw­
nami finansowymi, egzekwowanymi przez 
m iejscowych przedstawicieli administracji 
państwowej, według ustalonego taryfika­
tora: 4 fenigi za każdy opuszczony dzień 
nauki. Obowiązek szkolny dotyczył dzieci 
i młodzieży pomiędzy 6 a 14 rokiem ży­
cia, ale w  indywidualnych przypadkach 
mógł zostać przedłużony, jeśli nauczyciele 
stwierdzili, że uczeń nie opanował minimum 
programowego. Ze względu na brak szkoły 
katolickiej w rozrastającej się wsi, rada so­
łecka Lasku około roku 1900 postanowiła 
zakupić od niemieckiej rodziny Rohllingów 
dość rozległy plac (około 6000m2) z prze­
znaczeniem na szkołę i boisko sportowe 
(przy dzisiejszej ul. Sobieskiego, gdzie mie­
ści się budynek komunalny).

Rolnicy laskowscy
wyznania katolickiego opodatkowali się f i­
nansowo i zadeklarowali własną robociznę 
na rzecz planowanej inwestycji, jednak wsi 
nie udało się wówczas uzyskać formalnego 
zezwolenia na budowę petnoklasowej szko­
ły katolickiej ponieważ, jak argumentowała 
odmowę pruska administracja, w  Lasku nie 
było odpowiedniej liczby dzieci w iary kato­
lickiej w  wieku szkolnym. Po otrzymaniu ko­
lejnej supliki od mieszkańców wsi, landrat 
(starosta powiatowy) wyraził jednak zgodę 
na budowę szkoły elementarnej dla dzieci 
w wieku 6-9 lat. Cdn.
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Zmiana organizacji ruchu
Zmiana organizacji ruchu na skrzyżo- Już wkrótce zmieni się organizacja ruchu 
waniu Poznańska-Buczka-Targowa-Ża- na skrzyżowaniu ul. Poznańska-Bucz- 
bikowska ka-Targowa-Żabikowska. Do tej pory
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pierwszeństwo przejazdu miały pojazdy 
jadące ul. Żabikowska-Poznańska. Po 
zmianach ulica Żabikowska zmieni się 
w ulicę podporządkowaną, a drogą głów­
ną będzie ciąg ul. Targowa-Poznańska. 
Na ulicy Buczka przed skrzyżowaniem 
zamiast znaku ustąp pierwszeństwa poja­
wi się znak STOP.
Od 7 X ulica Żabikowska, od skrzyżowa­
nia Poznańska-Buczka-Targowa, do uli­
cy Migalli będzie dwukierunkowa, a da­
lej do skrzyżowania z ulicą Jana 111 Sobie­
skiego będzie ulicą jednokierunkową.

Magda Baranowska

Październik Miesiącem W u z Rakiem Piersi.
Zadbaj o siebie. Badaj piersi!
Niech Twoim nawykiem stanie się dbanie o siebie, dbanie o swoje zdrowie. Niech Two­
im nawykiem stanie się badanie piersi. Dlatego pamiętaj o profilaktyce i regularnie:
• przeprowadzaj samobadanie piersi (raz w miesiącu)
Najlepiej wykonywać je 2-3 dni po miesiączce, a w przypadku kobiet, które już nie mie­
siączkują -  w wybranym, zawsze tym samym dniu kolejnego miesiąca. Prawidłowe sa­
mobadanie piersi powinno składać się z dwóch części. W pierwszej stojąc przed lustrem 
oglądamy piersi sprawdzając czy pojawiły się jakieś zmiany w ich kształcie lub symetrii, 
a także kolorze i wyglądzie skóry oraz brodawki. Drugi etap samobadania obejmuje ba­
danie palpacyjne wykonywane w kierunku pachy (górna część piersi położona na klatce 
piersiowej) i okolicy fałdu podpiersiowego. Badanie wykonujemy ruchami okrężnymi, pół­
kolistymi i linijnymi, uciskając pierś płasko ułożonymi palcami (głównie palcami: wskazu­
jącym, środkowym, serdecznym). Wszelkie zauważone zmiany, zgrubienia, guzki powinny 
zostać zgłoszone i ocenione przez lekarza. Panie regularnie przeprowadzające samobada­
nie piersi są w stanie wykryć guz w wielkości 1 cm. Jeśli okazałby się on zmianą złośliwą 
jest zwykle nowotworem o stosunkowo niskim stopniu zaawansowania 
i jest niemal w 100 procentach wyleczalny.
• wykonuj badanie ultrasonograficzne piersi (raz w  roku)
Badanie to zalecane jest paniom do 50 roku życia. Badanie to jest bezbolesne i nie wym a­
ga od kobiety specjalnego przygotowania.

Burmistrz Lubonia 
Dariusz Szmyt uhonoro­
wany medalem zasługi 
dla Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej

Rozbudowa SP1 
w Luboniu
W dobrym tempie postępują prace na 
placu budowy nowego budynku Szkoły 
Podstawowej nr. 1. Założenie jest takie, że 
etap rozbudowy budynku dydaktycznego 
wraz z uzyskaniem ostatecznego pozwole­
nia na użytkowanie zakończy się z dniem 
31.08.2015 r .M fi.

U
M

l

W trakcie uroczystości upamiętniających 
75. rocznicę powstania Polskiego Pań­
stwa Podziemnego odbywających się 26 
września w Poznaniu, Burmistrz Lubonia 
Dariusz Szmyt uhonorowany został me­
dalem za zastugi dla Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej przyznanym przez 
Zarząd Główny Związku. M.B.
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Uniwersytet Luboński 
Trzeciego Wieku - 
trwa rekrutacja
Miło nam poinformować, że Sto 
warzyszenie Uniwersytet Luboński Trzeciego Wieku ogłasza 
rekrutację na rok akademicki 2014-2015. W imieniu zarzą­
du stowarzyszenia zapraszamy wszystkich seniorów, którzy 
chcą się kształcić, interesują się różnymi dziedzinami nauki, 
pragną rozwijać swoje pasje i dzielić się nimi, chcą kreować 
rzeczywistość i poznać pełnych energii ludzi w podobnym 
wieku. Z nami życie na emeryturze może być bardzo ciekawe 
i pełne wrażeń.
Wymagane dokumenty:
1. Deklaracja ( do pobrania na stronie internetowej LUTW, w sie­
dzibie Urzędu Miasta Luboń pi. E. Bojanowskiego 2, w  Ośrodku 
Kultury ul. Sobieskiego 97, w Bibliotece Miejskiej ul. Żabikowska 
42 oraz w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej ul. Źródlana 1).
2. Kserokopia obu stron dowodu osobistego.
3. Kserokopia opłaty semestralnej.
Ponadto, stowarzyszenie prosi wszystkich słuchaczy z roku 
akademickiego 2013-2014 zainteresowanych dalszą edukacją 
o pisemne potwierdzenie do 30 września 2014r w siedzibie 
stowarzyszenia ( 62-030 Luboń ul. Sobieskiego 97) swojego 
uczestnictwa w zajęciach w nowym roku 2014-2015.
Prosimy o uiszczenie opłaty za zajęcia w sekcjach Stowarzyszenia 
ULTW w wysokości 50 zł od osoby na semestr, do 30 września br. 
Należność prosimy wpłacać na konto Poznański Bank Spół­
dzielczy w Luboniu nr konta:
18904310382038006054940001, z dopiskiem Luboński Uni­
wersytet Trzeciego Wieku -  opłata za semestr zimowy.

I_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ I

Pracownia tapicerska poleca
-nowe zestawy wypoczynkowe
-sofy
-narożniki
-wszelkiego rodzaju
usługi renowacji

-duży wybór materiałów

Teł. 602-137-114 61-67-00-306 
Komorniki ul. Fabianowska 3

Transport gratis

STUDIO FRYZUR

ul. Sobieskiego 63
Aeiacie cd ul. 1 Meja

62 - 030 Luboń

Nowy punkt
ul. 11 Listopada 16
wejścia od ul 22 Lipca

62 - 030 Luboń
teł. 61 899 58 71 teł. 512 844 229
Fryzjerstwo Fryzjerstwo

Stylo w i u p o m in k i, DEKORACJE I WYPOSAŻENIE WNĘTRZ, INSPIRACJE DLA TWOJEGO DOMU
Galeria design 

Luboń ul. poniatowskiego 62 
Zapraszamy pon-pt 9.00-18.00 sob 9.00-15.00 

TEL. 602 283 437KWIACIARNIA
Kwiaty na każdą okazję - cięte i doniczkowe KOSZE JUBILEUSZOWE I OKOLICZNOŚCIOWE 

W iązanki pogrzebowe KWIATY NA TELEFON

/J te ?
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www.iklćpweiel&.pb

4- ■ Akcesoria i dekoracje na ślub, 
, podziękowania i atrakcje

• ■ Ł  '■ podatk i na inne uroczystości. 
/  -1 - •

W
LL

Jt
M

 Jł

9(177) wrzesień 2014 17



_  q  u «] ;i e iy r i  y i  =i*j i ■ INFORMATOR Miasta Luboń

Sportowe lato w  Luboniu
Złoto dla Zuzi, brąz dla Weroniki!
W dniu 6 września 2014r. w Krzyżu Wiel­
kopolskim odbyło się I Grand Prix Wiel­
kopolski Młodzików w tenisie stołowym. 
Zawody były jednocześnie eliminacją do 
Grand Prix Polski. Klub LKTS Luvena 
Luboń reprezentowały: Zuzanna Sułek 
i Weronika Dombka. Zuzia zwyciężyła 
w turnieju, pokonując w finale zawod­
niczkę KTS Noteć Czarnków Agatę 
Ławińską i uzyskała awans do turnie­
ju ogólnopolskiego. W meczu o drugie 
miejsce, spotkały się Weronika Dombka 
z Agatą Ławińską. Po bardzo zaciętym 
meczu przeciwniczka z Czarnkowa po­
konała naszą zawodniczkę 3:2 w setach. 
Jest to największy sukces Weroniki w ka­
tegorii młodzik.

Grand Prix Wielkopolski w kategorii junioi 
i juniorów

Luboń z pucharem 
za sezon 2013/2014

7 września w Poznaniu rozegrany zo­
stał pierwszy turniej z cyklu Grand Prix 
Wielkopolski w kategorii juniorek i ju ­
niorów. Bardzo dobrze zaprezentowali 
się wychowankowie Lubońskiego Klubu 
Tenisa Stołowego rozgrywając świetne 
pojedynki.
Przed turniejem odbyła się uroczystość 
wręczenia pucharów i statuetek za minio­
ny sezon. Najlepszą młodziczką w sezo­
nie 2013/2014 w Wielkopolsce okazała 
się Maja Zielińska. LKTS Luvena Lu­
boń zajął drugie miejsce w Wielkopolsce 
w klasyfikacji klubowej. Cała grupa ucze­
stniczy w programie FUNdamenty "Od 
marzenia do Mistrzostwa".

Eliminacje do V Turnieju Orlika 
„Dwójka" bezkonkurencyjna

Na boisku Orlik w Luboniu, 15 września 
odbyły się eliminacje gminne 5 Turnieju 
Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska. 
W turnieju uczestniczyły zespoły repre­
zentujące lubońskie szkoły podstawowe. 
Turniej rozegrany został w dwóch katego­
riach wiekowych. W roczniku 2003-2004 
najlepsi okazali się podopieczni trenerów 
Andrzeja Chylińskiego i Roberta Tom-

kowiaka, którzy z kompletem zwycięstw 
zdobyli pierwsze miejsce.
Również w starszej grupie zawodnicy 
z „Dwójki” byli bezkonkurencyjni. Z kom­
pletem zwycięstw zajęli pierwszą lokatę 
oraz prawo startu w eliminacjach powia­
towych.

Uczestnicy zawodów w Bocci

Eliminacje do Mistrzostw Polski 
w Bocci

W hali sportowej LOSIR w weekend 12- 
14 września odbyły się Eliminacje do Mi­
strzostw Polski w Bocci oraz zawody in­
tegracyjne w Bocci.
Organizatorem pierwszych w historii Pol­
skiej Bocci eliminacji do Mistrzostw był 
Związek Stowarzyszeń „Polska Federacja 
Bocci Niepełnosprawnych" we współpra­
cy ze Stowarzyszeniem Sportowo -  Reha­
bilitacyjnym START w Poznaniu.
Zawody sfinansowano ze środków Pań­
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.

oprać. M. Baranowska

Uczestnicy turnieju „Intermarche Luboń Cup"

Ostatni turniej w  bule z cyklu 
„Intermarche Luboń Cup"

14 września 2014 r. odbył się ostatni tur­
niej w bule z cyklu „Intermarche Luboń 
Cup” zorganizowany przez Klub Luboń- 
ska Petanka i LOSiR Sp z o.o . Zawody 
zgromadziły aż 38 drużyn.
Zwyciężył niepokonany dublet: PIOTRY 
DWA ze Śremu. Drugie miejsce przypa- 
dło zespołowi GTW ze Śremu, a trzecie 
zajęli reprezentanci Poznan ia-JOKERY. 
Czwartym miejscem musieli zadowolić 
się reprezentanci Lubońskiej Petanki - 
zespół TOUR DE FRANCE.
Na zakończenie podsumowano wyniki 
z całego cyklu Intermarche Luboń Cup. 
W końcowej klasyfikacji puchary wywal-
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Luboński Klub Tenisa Stołowego 
Luvena Luboń

zaprasza dzieci i młodzież do 
nauki gry w tenisa stołowego 
w roku szkolnym 2014/2015

treningi w poniedziałki I środy 
od 17:00 do 19:00 w Hall LOSiR 
ZAPRASZAMY I

Informacji udzielają:
Prezes M.Kędzlora tel.: 512 498 927 
Trener H.Spychała tel.: 662 988 157

T E M ^ A  S T O Ł O W E © ©
LOSiR ul.Kołłątaja 2 Luboń www.lkts.pl

czyły zespoły ze Śremu, Poznania i Lu­
bonia. Zwycięzcą całego cyklu został ze­
spół GTW, na drugim miejscu uplaso­
wała się drużyna MY SŁOWIANIE. Do 
grona najlepszych dołączył dublet z Lu­
bońskiej Petanki JK-ATEAM.
W całym cyklu Intermarche Luboń Cup 
udział wzięło ponad 130 osób w wieku 
od lat ośmiu do siedemdziesięciu trzech 
z kilkunastu miast, a łącznie rozegrano 
602 mecze, co zajęło ponad 30 godzin. 
Turniej zorganizowany został z okazji 
60-lecia lokacji Lubonia i współfinanso 
wany był ze środków otrzymanych z Urzędu 
Miasta Luboń.
Serdeczne podziękowania kierujemy di 
współorganizatora cyklu ILC czyli LO­
SiR. Przede wszystkim zaś podziękowa­
nia składamy wszystkim zawodnikom za 
obecność, grę fair play i niezapomnianą 
atmosferę!
Serdeczne podziękowania kierujemy do 
Miasta Luboń za przyznanie dotacji na 
organizację cyklu oraz do sponsora tytu­
larnego - Super Intermarche w Luboniu. 
Sponsorami nagród podczas tegorocz­
nego cyklu zawodów byli: Kawiarnia 
„Ogród Różany Cafe”, Bar Pomes w Po­
znaniu oraz Lubońska Petanka. 
Dziękujemy lubońskim mediom: Wie­
ściom Lubońskim i e-lubon.pl za objęcie 
patronatu medialnego nad turniejami.

Szczegółowe wyniki ostatniego turnieju, 
klasyfikacja generalna oraz galeria zdjęć 
znajdują się na stronie:
www.facebook.com/lubonskapetanka

Lubońska Petanka
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Poczta konna w  Luboniu

-------------------------------------------------------------------------------  Zbigniew Henciel

Pony Express w Luboniu

Pony Express to szybka poczta konna 
działająca na obszarze Wielkich Równin 
i Gór Skalistych. Była to najbardziej bez­
pośrednia i najprostsza droga łączności 
z Zachodem przed wprowadzeniem tele­
grafu. W dzisiejszych czasach kraje Eu­
ropejskie biorące udział w Pony Expres-

sie, kultywują tą tradycję, przekazując ją 
kolejnemu pokoleniu. Pierwsi zaprzysię­
żeni rajderzy Polskiego Pony Expressu: 
Piotr Targosz jadący na koniu - Kapri 
i Karolina Stróżyńska jadąca na koniu 
Karat reprezentujący ranczo „Karino" 
w Babkach, wyjechali z Kowbojskiego

Miasteczka w Luboniu. Wszyscy, którzy 
chcieli sprawić niespodziankę swoim zna­
jomym lub bliskim, mogli wysłać pa­
miątkową widokówkę w placówce pocz­
towej, za którą jest odpowiedzialny Po- 
czmistrz Irkoski. Przy hymnie Polskiego 
Pony Expressu wyjeżdżającym kurierom 
konnym, życzyliśmy powodzenia i miłej 
przygody.
Po pokonaniu 30 kilometrów i dotar­
ciu przed czasem do końcowego etapu 
w wiosce Sowinki- gmina Mosina, nastą­
piły gratulacje i podziękowania. Posłań­
cy byli z siebie dumni za dokonany czyn 
i wykonaną pracę. O wyznaczonej po­
rze przekazali korespondencję kolejnym 
rajderom, którzy mieli do wykonania to 
samo zadanie.

Burmistrz Kowbojskiego Miasteczka 
w Luboniu -  Jack, pragnie podziękować 
rajderom za pozytywnie wykonaną pra­
ce i godne reprezentowanie miasta Lu­
boń oraz wszystkim, którzy brali czynny 
udział przy realizacji Pony Expressu. 
Jeżeli interesują się Państwo historią 
Amerykańskiej poczty konnej to prosimy 
odwiedzić kowbojskie miasteczko w Lu­
boniu i wziąć udział, w krótkiej prelekcji 
dotyczącej tego wydarzenia. ■

_____________ =11 d R [O <4 ;<•! I ki KI
Biblioteka M iejska zaprasza i inform uje:

• 01 października 2014r. godz. 17.00 -  
„Czarne i białe” spektakl dla dzieci (od 3 
lat) w wykonaniu Teatru Pod Orzełkiem 
z Białegostoku

01 października 2014r. godz. 18.00
-  warsztaty komputerowe 50+. Nauka 
obsługi komputera dla wszystkich powy­
żej 50 roku życia. Zapisy telefonicznie: 
61 813-09-72 lub osobiście w Bibliotece 
Miejskiej ul. Żabikowska 42.
• 02 października 2014r. godz. 19.00 -  
„Warszawa 44’ ” promocja książki oraz 
spotkanie autorskie z pisarzem Mirosła­
wem Orłowskim
• 03 października 2014r. godz. 12.00
-  XIII edycja cyklu „Cały Luboń czyta 
dzieciom”
• 03 października 2014r. godz. 19.00 -  
„Z pędzlem przez życie” wernisaż malar­
stwa Ewy Jakubowskiej
• 06 października 2014r. godz. 19.00 -  
„Trzeba coś robić” koncert w wykonaniu 
Przemka Mazurka. W ramach projektu 
„Od słowa do słowa” współfinansowane­
go przez Samorząd Województwa Wiel­
kopolskiego. Patronat medialny: Radio 
Merkury, Radio Emaus

• 08 października 2014r. godz. 17.00- 
18.30 -  „Wokół wychowania” comie­
sięczny dyżur pedagogiczny z pedagog 
Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej 
w Luboniu Anną Kurelską. Chętni ro­
dzice mogą konsultować sprawy wycho­
wawcze i edukacyjne, po uprzednim zgło­
szeniu telefonicznym (61 813-09-72)
• 08 października 2014r. godz. 18.00 -  
warsztaty komputerowe 50+
• 10 października 2014r. (piątek) godz. 
16.00-17.30 oraz 17.30-19.00 i 11 paź­
dziernika 2014r. (sobota) godz. 9.15 
- 10.45 oraz 11.00 - 12.30 — Działania 
plastyczne dla dzieci „Kolorowe malo­
wanie” pod okiem plastyka Przemysława 
Szydłowskiego
• 13 października 2014r. godz. 18.00 -  
spotkanie Klubu Szachowego
• 14 października 2014r. godz. 14.00 -  
spotkanie w Klubie Ludzi Niewidomych 
i Słabowidzących „Promyk”
• 15 października 2014r. godz. 18.00 -  
warsztaty komputerowe 50+
• 22 października 2014r. godz. 18.00 -  
spotkanie z cyklu ”Swiat na wyciągnięcie 
ręki: Zwykłe i niezwykłe zjawiska mete­

orologiczne w Karkonoszach” spotkanie 
z podróżnikiem, geografem i meteorolo­
giem Tomaszem Nasiółkowskim
• 22 października 2014r. godz. 18.00 -  
warsztaty komputerowe 50+
• 24 października 2014r. (piątek) godz. 
16.00-17.30 oraz 17.30-19.00 i 25 paź­
dziernika 2014r. (sobota) godz. 9.15
- 10.45 oraz 11.00 - 12.30 -  Działania 
plastyczne dla dzieci „Kolorowe malo­
wanie” pod okiem plastyka Przemysława 
Szydłowskiego
• 27 października 2014r. godz. 18.00 -  
spotkanie Klubu Szachowego
• 27 października 2014r. godz. 19.00
-  spotkanie z dobrym kinem w miłej, 
kameralnej atmosferze w Bibliotecznym 
Klubie Filmowym
• 29 października 2014r. godz. 18.00 -  
warsztaty komputerowe 50+
• 29 października 2014r. godz. 19.00 -
wernisaż malarstwa Marka Nowaka

Zapraszamy na naszą stronę interneto­
wą: www.biblub.com 
Siedziba: ul. Żabikowska 42 
tel. 61-813-09-72
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Pogodne przedszkole
W Przedszkolu nr 1 przy ulicy Sobie­
skiego 65, w okresie wakacyjnym zosta­
ły odmalowane dwie sale i łazienki. Za 
budynkiem przedszkolnym został prze­

prowadzony remont parkingu, mający na 
celu poprawę warunków parkingowych. 
W ostatnim tygodniu sierpnia odbył się pro­
gram adaptacyjny dla dzieci 3 i 4 letnich.

Program miał na celu zapoznanie dzieci 
i rodziców z funkcjonowaniem placówki. 
Pod opieką wychowawców dzieci inte­
growały się poprzez zabawę.

Inform acje z SP1

Zastępca Burmistrza wręcza kask ochronny

UROCZYSTE ROZPOCZĘCIE ROKU 
SZKOLNEGO 2014/2015  

W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1 
W LUBONIU

Uroczystą inaugurację roku szkolnego 
2014/2015 rozpoczął Pan Dyrektor Grze­
gorz Anioła. Szczególnie gorąco powitał 
przybyłych gości: Zastępcę Burmistrza

Pana Mikołaja Tomaszyka, Przewodni­
czącego Rady Miasta Pana Marka Sa- 
mulczyka, Radnego Miasta Pana Pawła 
Krzyżostaniaka oraz Przewodniczącego 
Rady Rodziców Pana Sławomira Spli- 
zgarta. Nie zabrakło również ciepłych 
słów pod adresem 7 i 6-latków, którzy 
rozpoczęli naukę w klasach pierwszych,

a także pozostałych uczniów, nauczycieli 
i rodziców. Uroczystość rozpoczęto od 
wprowadzenia sztandaru szkoły i od­
śpiewania hymnu państwowego. Minutą 
ciszy uczczono pamięć naszego ucznia 
- Ksawerego Jankowskiego, który nie­
oczekiwanie odszedł od nas 21 sierpnia. 
Chłopca pożegnaliśmy mottem: ”Można 
odejść na zawsze, a być stale blisko nie­
zmiennie kochanym”.
W związku z rozpoczętą rozbudową szko­
ły, Pan Dyrektor, przypomniał uczniom, 
nauczycielom i rodzicom o konieczność 
zachowania szczególnego bezpieczeń­
stwa. Zastępca Burmistrza wręczył Panu 
Dyrektorowi kask ochronny, jako symbol 
rozpoczętej rozbudowy naszej placów­
ki. Po zakończonej ceremonii uczniowie 
wraz z wychowawcami udali się do swo­
ich klas.
Wszystkim uczniom naszej szkoły, ży­
czymy wielu sukcesów w nowym roku 
szkolnym, rozwoju zainteresowań i talen­
tów, poznania nowych kolegów i koleża­
nek oraz zadowolenia i radości.

Hanna Idzikowska

Inform acje z SP3

Celem powstania atelier sztuki' jest doskonalenie umiejętności poruszania się w swiecie kultury, 
technologii informacyjnej, sumiennego i solidnego odbioru słowa, muzyki, obrazu oraz rozwijanie 
umiejętności społecznych ucznia

Szkolne atelier sztuki
Przed współczesną szkołą stoją nowe 
zadania. Zmieniają się programy, tre­
ści i cele kształcenia oraz metody. M iłą 
mam poinformować, że od tego roku 
szkolnego została wprowadzona w na­
szej placówce innowacja pedagogiczna, 
która jest realizacją zadania zawartego 
w koncepcji pracy szkoły na stanowisko 
dyrektora przez dyr. G. Leciej. Celem jest 
doskonalenie umiejętności poruszania się 
w świecie kultury, technologii informa­
cyjnej, sumiennego i solidnego odbioru 
słowa, muzyki, obrazu oraz rozwijanie 
umiejętności społecznych ucznia. Każ­
da klasa będzie miała okazję wykazać 
się swoimi umiejętnościami w dowolny 
sposób: prezentacje, wystawy, wernisaże 
i inne. Dzięki wprowadzonej innowacji 
uczniowie będą pogłębiali i systematy­
zowali wiedzę z dziedziny słowa, mu­
zyki, obrazu, wykorzystywali ją w prak­
tycznym działaniu, potrafili pracować 
w grupie i szukać informacji w różnych 
źródłach oraz będą uczyli się sztuki pre­
zentacji. M. G.
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Informacje z Gimnazjum nr 1
Z duszpasterską wizytą

16 września w ramach wizytacji kano­
nicznej społeczność Gimnazjum nr l 
odwiedził ks. Abp Metropolita Poznań­
ski Stanisław Gądecki. Jego Ekscelencja 
spotkał się z Dyrekcją szkoły, przed­
stawicielami Grona Pedagogicznego, 
uczniami. Wizyta przebiegała w miłej 
i serdecznej atmosferze. Ks. Arcybiskup 
chętnie odpowiadał na pytania i sam je 
zadawał, ciekawy życia szkoły, jej trosk 
i radości.

Z wizytą w  Krakowie
W dniach 4-7 września uczniowie z klas 
2c i 3a pod opieką p. A. Matyjasek i p. P. 
Walkowiaka uczestniczyli w IV Kongresie 
Polskich Towarzystw Naukowych na Ob­
czyźnie - Nowoczesne nauczanie tradycji 
ojczystych -  Sybiracy i młodzież. Odbył 
^ię on pod Honorowym Patronatem Pre­
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej Broni­
sława Komorowskiego. Był platformą dia­
logu między najnowszymi i najstarszymi 
pokoleniami migracyjnymi, a także mię­
dzy Polską, Wschodem i Zachodem. Dla 
naszych uczniów stał się okazją do spotka­
nia z trudną najnowszą historią, dotyczącą 
czasów II wojny światowej. Wyjazd ten 
to nagroda za zajęcie I miejsca w ogólno­
polskim konkursie dotyczącym losów Po­

laków na Syberii dla Marianny Lamenta. 
Jej opiekunką była pani Agata Matyjasek. 
Podczas wizyty uczniowie zwiedzili Kra­
ków.

Polsko - niemiecka wymiana
W dniach 14-18 września niemieccy na­
uczyciele p. Katharina Urban - matema­
tyk i anglista p. Norbert Wojciechowski 
odwiedzili nasze gimnazjum w ramach 
wymiany polsko-niemieckiej. Nauczy­
ciele z Niemiec odbyli bardzo owocne 
rozmowy z dyrekcją szkoły, obserwowali 
lekcje oraz poznawali nasz region. Angli­
ści oprowadzili gości po najważniejszych 
miejscach Lubonia, Poznania, Pusz­
czykowa. Ustalono również szczegóły 
dotyczące listopadowego wyjazdu do 
Bambergu polskich uczniów. Wymianę 
współfinansują organizacja Polsko-Nie­
miecka Współpraca Młodzieży, szkoła, 
rodzice oraz firma „Novol”.

„Szkoła współpracy"
„Szkoła współpracy. Uczniowie i rodzice 
kapitałem społecznym nowoczesnej szko­
ły” -  tak brzmi tytuł ogólnopolskiego pro­
jektu Ministerstwa Edukacji Narodowej, do 
którego w ubiegłym roku przystąpiło nasze 
gimnazjum. Jego uczestnicy będą mogli 
przystąpić do konkursu dobrych praktyk 
na najlepsze programy współpracy. Przed­

stawiciele zwycięskich trzech szkół/przed- 
szkoli wezmą udział w wizycie studyjnej 
w Londynie. Społeczność gimnazjum od 
początku roku podjęła kolejne działania 
w celu realizacji projektu. Grono pedago­
giczne uczestniczyło w szkoleniu poprowa­
dzonym przez szkolnych koordynatorów 
programu -  p. K. Rzepecka i p. M. Wi- 
nieckiego. Rodzice, a następnie uczniowie 
z zapałem przystąpili do kolejnego panelu 
dyskusyjnego.

Narodowe czytanie „Trylogii"
Jak zachęcić współczesną młodzież do 
czytania, to trudne zadanie, zwłaszcza 
literatury dla niej odległej?! A przecież 
jeszcze nie tak dawno H. Sienkiewicz był 
pisarzem, którego powieści cieszyły się 
ogromną popularnością. „Trylogia” za­
chwycała, prowokowała do dyskusji i choć 
czasem prowadziła do sporów czy polemik 
-  kształtowała całe pokolenia Polaków. ” 
Napisał w odezwie Prezydent Rzeczpo­
spolitej Polskiej na „Narodowy Dzień 
Czytania „Trylogii”. To już trzecia edycja 
akcji „Narodowe Czytanie” zainicjowanej 
przez prezydenta Bronisława Komorow­
skiego. W tym roku 6 września podobnie 
jak tysiące Polaków sięgnęliśmy po dzieło 
noblisty i wspólnie w klasach, łącząc siły 
uczniów i nauczycieli, zagłębiliśmy się 
w bogactwie języka „Pana Wołodyjow­
skiego”. A. Mieloch

Informacje z Gimnazjum nr 2
Nowy rok szkolny 2014/2015

l września zainaugurowaliśmy nowy rok 
szkolny. Uroczystość przygotowały kla­
sy 2c i 2d z wychowawczyniami: p. K. 
Kozłowską i M. Kaszkowiak. Młodzież

^powitali p. dyrektor Jolanta Walczak oraz 
p. burmistrz Dariusz Szmyt. Wszyscy 
obejrzeli skecz w żartobliwy sposób po­
kazujący życie uczniów.
W roku 2014/2015 w G2 stworzono 
dwadzieścia pięć oddziałów: osiem klas 
pierwszych, osiem drugich i dziewięć 
klas trzecich. Na poziomie klas drugich 
i pierwszych funkcjonują klasy: języ­
kowa i matematyczno-fizyczna. Wśród 
klas drugich jest klasa bezpieczeństwa 
narodowego, wśród pierwszych -  uspor­
towiona. G2

Cimnazzzetka na start!
W Gimnazjum nr 2 wystartowała Gim- 
nazzzetka -  internetowa gazeta szkolna. 
Wydanie stanowi kontynuację publika­
cji z poprzedniego roku. We wrześnio­
wym numerze redaktorzy pochylili się 
nad fenomenem Facebooka. W wydaniu 
znajduje się też swoisty poradnik dla no­
wych uczniów. Gazeta tradycyjnie startu­
je też w konkursie na najlepszą szkolną

gazetkę w Wielkopolsce (w poprzednim 
roku dwa razy znalazła się wśród pięciu 
najlepszych w regionie). Ukazał się tak­
że specjalny numer poświęcony filmowi 
„Miasto 44”. I. Walkowiak

Sportowe lato w  Gimnazjum 
W czasie wakacji w szkole po raz kolej­
ny nocowali młodzi sportowcy. Tym ra­
zem byli to siatkarze i tenisiści. Treningi 
odbywały się w hali LOSiR. Wg opinii 
trenerów wszystkich grup letnie obozy 
sportowe były bardzo efektywne. Dzieci 
i młodzież wyjechali z Lubonia z nowy­
mi umiejętnościami. My zaś cieszymy 
się z pozytywnych opinii na temat naszej 
szkoły i miejsc noclegowych. G2

Sukcesy sportowe nauczyciela 
wychowania fizycznego 

Michał Garstkiewicz, nauczyciel wycho­
wania fizycznego z Gimnazjum nr 2, re­
gularnie bierze udział w półmaratonach 
i triathlonie. W czasie ferii zdobył tytuł 
brązowego medalisty Pucharu Świata
i Mistrza Polski w Quadrathlonie. G2 

Dzień Gimnazjalisty 2014
18 września wszystkie klasy pierwsze 
wzięły udział w wyjeździe integracyjnym 
do Hermanowa. Organizatorami imprezy

były: p. Aneta Jankowska- Łukomska, p. 
Elżbieta Sobczak- Ellmann i p. Ewa Ru- 
bisz z klasą Uh.
Na uczniów czekały przeróżne atrakcje 
(bryczka, ściana wspinaczkowa, plac za­
baw, rozgrywki międzyklasowe, m.in. 
przeciąganie liny, sztafeta, bieg z piłeczką 
pingpongową na łyżeczce, konkurencje 
sprawdzające wiedzę dotyczącą nowej 
szkoły czy znajomości koni, wspólny ta­
niec). Po zmaganiach sportowych udali­
śmy się na pyszny obiad. Na zakończenie 
pani Dyrektor pogratulowała wszystkim 
zaangażowania i ogłosiła wyniki. Pierw­
sze miejsce zajęła klasa Ie, drugie klasa 
la, a trzecie miejsce, po zaciętej walce 
z klasą Ib, zajęła klasa Ih.
Nie miejsca były jednak najważniejsze, 
ale zabawa i poznawanie się nawzajem. 
Ewa Rubisz

Wyjazd integracyjny
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Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:
PONIEDZIAŁEK
14:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, 
zasady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wo­
kalnej
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla­
sycznej, nauka akordów, nauka gry na pianinie pod okiem in­
struktora -  muzyka Jana Gogojewicza
15:00-17:00 Indywidualnanaukagry nagitarze akustycznej i kla­
sycznej. Zaprasza Wojciech Wicenciak 
16:50-17:20 Angielski dla dzieci (3-5 lat) NOWOŚĆ 
17:30-18:15 Angielski dla dzieci (6-9 lat) NOWOŚĆ 
18:15-19:00 Angielski dla dzieci (10-13 lat) NOWOŚĆ 
17:00-17:45 Zabawa z baletem, zajęcia prowadzone przez ab­
solwentkę Szkoły Baletowej w Łodzi - Mariolę Wronę (4-6 lat) 
16:00-17:00 Bezpłatne porady prawne 
16:00-18:00 Dyżur radnego według grafiku dyżuru radnych 
17:30-19:30 Robotyka -  zajęcia dla dzieci i młodzieży 
18:00-20:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń - Zarząd 
18:00-18:45 Zumba Kids
19:00-20:00 Zumba - inspirowana latynoskimi rytmami fu­
zja tańca i aerobiku. Na zajęcia zaprasza Mariola i Bartek 
Wrona.

Próby Chóru Bard w SM Łubonianka 18:00-20:30 - dyry­
gent Arkadiusz Klemczak

WTOREK
10:45-12:15 TAI-CHI (ULTW)
15:30-18:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod­
szych dzieci, prowadzone przez wyk w owanego pedagoga 
Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimnasty­
ka, śpiew, plastyka
15:30-17:00 I grupa (2-4 lat)
17:00-18:30 11 grupa (2-4 lat)
17:00-18:45 Dziecięcy Zespół Tańca Ludowego "Lubonie" -  
zajęcia dla dzieci w wieku od 5 do 8 lat. Poznawanie polskiej 
muzycznej kultury ludowej pod okiem instruktorki, absolwentki 
szkoły baletowej, Renaty Lis
16:30-20:30 Zajęcia plastyczne prowadzone przez artystę-plasty- 
ka, dr Dariusza Głowackiego.
16:30-17:30 I grupa (5-7 lat)
17:30-18:30 II grupa (8-12 lat)
19:00-20:30 III grupa (od 13 roku życia, dorośli)
17:15-18:00 Soroban -  japońskie liczydło NOWOŚĆ 
18:00-19:30 Nauka gry na flażoletach z instruktorem, muzykiem, 
absolwentem Szkoły Muzycznej II stopnia, Krzysztofem Bry- 
chem
17:00-18:30 Zespól Śpiewaczy „Szarotki”
18:45-19:35 H ip - Hop Kids począt. (5-7 lat)
19:45-20:45 Hip -  Hop Kids począt. (8-11 lat)

Wystawa
w holu Ośrodka Kultury

Od 16 września w holu Ośrodka można oglądać wystawę prac 
uczestników zajęć plastycznych odbywających się w Ośrod­
ku Kultury. Na wystawie można zobaczyć prace wykonane 
w różnorodnych technikach plastycznych przez dzieci (grupa 
wiekowa 5-7 lat i grupa wiekowa 8-12 lat) w roku kulturalnym 
2013/2014. Zajęcia plastyczne odbywają się każdego tygodnia 
we wtorki. Więcej informacji na stronie: www.oklubon.pl M.B.

ŚRODA
10:15-11:45 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod­
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
-  Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimna­
styka, śpiew, plastyka
15:30-20:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, za­
sady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wokalnej 
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla­
sycznej, nauka akordów pod okiem instruktora -  muzyka Jana 
Gogojewicza
15:00-21:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Pawłem Szu- 
miło
17:00-20:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem 
Wicenciakiem
17:15-18:00 Taniec w kręgu NOWOŚĆ
18:00-18:50 HIP-HOP- średni dzieci 6-8 lat
19:00-20:50 HIP-HOP-młodzież 12+
18:00-21:00 Spotkania Grupy AA „Avanti”
13:30-16:00 Koło Emerytów i Rencistów WPZZ (raz na kwartał)

CZWARTEK 0
15:00-18:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń -  sekcja 
kulturalna
16:30-18:30 Próby zespołu muzycznego „Ton” - instruktor Je­
rzy Zgrzeba
16:50-17:20 Angielski dla dzieci (3-5 lat) NOWOŚĆ 
17:30-18:15 Angielski dla dzieci (6-9 lat) NOWOŚĆ 
18:15-19:00 Angielski dla dzieci (10-13 lat) NOWOŚĆ 
17:00-17:45 „Wokół tańca” -  od 6 lat
18:00-19:30 TAI CHI
18:15-19:00 Robusiowa ortografia (1,2,3 czwartek miesiąca) 
NOWOŚĆ
19:00-20:30 Wokół sztuki -  wokół fotografii -  wykłady-pre- 
zentacje i warsztaty (4 czwartek miesiąca) -  zajęcia bezpłatne 
10:00-11:00 ULTW -  sekcja artystyczna -  zajęcia plastyczne -  
wg planu 2 czwartek miesiąca
17:20-18:20 ULTW -sekcja artystyczna-zajęcia plastyczne -  
wg planu 4 czwartek miesiąca
18:30-19:30 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, 
zasady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wo-» 
kalnej

PIĄTEK
9:00-11:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem 
Wicenciakiem.

Informacje: 61 8130 072, 500 287 325
Odwiedź naszą stronę internetową: www.oklubon.pl 
Znajdziesz tam relacje z aktualnych imprez i zapowiedzi zbli­
żających się wydarzeń!
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Tradycyjnie już na pożegnanie lata, w sobotę 13 września w Parku 
Siewcy odbył się piknik rodzinny „Biba w Lasku”. Organizatorem im­
prezy byt Ośrodek Kultury w Luboniu oraz Urząd Miasta.
Dla wszystkich bez względu na wiek przygotowano szereg atrakcji. Naj­
młodsi uczestnicy mogli poskakać na trampolinie, bawić się na dmucha­
nym zamku, pokręcić na karuzeli, czy skosztować kolorowej waty cu­
krowej. Dużą popularnością cieszyło się malowanie twarzy, gdzie dzieci 
tłumnie się gromadziły i cierpliwie czekały na swoją kolej.
Dorośli mogli natomiast zaopatrzyć się w przetwory pszczelarskie, wy­
roby wikliniarskie, artystyczną biżuterię, a także skosztować swojskiego 
jadła: pajdy ze smalcem, pieczonego ziemniaka i kiełbasek z rusztu.
Na scenie wystąpił żeński zespół „Szarotki” , dziecięcy „Lubonie” , a tak­
że męski zespół TON. Podczas imprezy świętowaliśmy jubileusz zespołu 
TON. 85 lecie istnienia, muzycy uświetnili wspaniałym koncertem, a nie- I 
spodzianką dla artystów byty pamiątkowe statuetki i pyszny tort.
Gwiazdą wieczoru była grupa V0X. Przeboje takie jak „Bananowy song” j 
czy „0  Magdaleno" poruszyły publiczność, która licznie przybyła na ple- E 
nerową imprezę.
W takt współczesnych przebojów muzyki rozrywkowej od godz. 19:30 za- I 
częta się „zabawa pod chmurką” i trwała do późnych godzin wieczornych. |  

Magda Baranowska a

|Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:

-  spotkanie z baśniami afrykańskimi -  Wstęp wolny (grupy zorganizowane po wcze­
śniejszym zgłoszeniu) - 17.10.2014r. o godz. 10.00
Ośrodek Kultury w Luboniu, ulica Jana III Sobieskiego 97. Informacje: 61813-00-72, 500 287 325, strona internetowa: 
www.oklubon.pl
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WAŻNE TELEFONY
Telefon alarmowy 112

Gminne Centrum 
Zarządzania Kryzysowego 

tel. kom. 697 630 824

Pogotowie Ratunkowe 
ul. Pułaskiego 15 

tel. 112

Pogotowie Gazowe 
tel. 992

Straż Miejska 
ul. Dworcowa 1 

tel. 61-813-19-86
Pogotowie Wod-Kan Mosina 

tel. 61-813-21-71 
61-819-77-85 

994
Kom-Lub

ul. Niepodległości 11 
tel. 61-813-05-51 

www.kom-lub.com.pl

„Translub" Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 13 
tel. 61-813-01-45
www.translub.pl

Komisariat Policji 
ul. Powstańców Wlkp. 42 

tel. 61-813-09-97

Poczta 
Luboń 1

ul. Poniatowskiego 18 
61-813-02-33

Luboń 3
ul. Wschodnia 19/22 

61-899-11-40 
FILIE

ul. Żabikowska 62 
61-813-03-52 

ul. Jana III Sobieskiego 97 
61-813-02-64 

Agencja pocztowa 
ul. Armii Poznań 48

Straż Pożarna 
ul. Żabikowska 36 
tel. 61-813-09-98

Posterunek Energetyczny 
ul. Fabryczna 2 

tel. 61-813-03-02

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

ul. Źródlana 1 
tel. 61-810-50-85

Cmentarz Komunalny 
w Luboniu 

ul. Armii Poznań 51c

Administrator -  Biuro 
Majątku Komunalnego 

tel. 61-813-00-11 
w godz. 9.00-15.00

Sprawy o pochówek 
tel. 61-813-12-62

LUBOŃ OCZAMI MŁODYCH

To miejsce 
przeznaczone jest 
dla młodych, 
m łodych duchem 
(uczestników 
Lubońskiego 
Uniwersytetu III 
Wieku) i w szyst­
kich m ieszkańców 
Lubonia. Zaprasza­
my do przesyłania 
zdjęć, które poświęco­
ne są naszemu m ia­
stu. Jeśli zauważyli­
ście coś ciekawego, 
zabawnego, ładnego 
lub irytującego, to 
prosimy o w yko­
nanie fotografii 
takiej sytuacji lub 
m iejsca i przestanie 
na m ailowy adres 
redakcji:
infolubon@gmail.com
Foto:
Julia Jarzyńska

Redakcja: Redaktor Naczelny: Regina Górniaczyk, skład redakcji: Magda Baranowska, Karolina Gromnicka. Angelika Stefaniak, Agata Szmyt; DTP: Dariusz Głowacki
Wydawca I Adres Redakcji: Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Jana III Sobieskiego 97 ,62-030  Luboń, tel /fatc 061 8130 072,
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Reklama w Informatorze: reklama.inlormator@gmail.com, tel./fax: 061 8130 072.
Druk: Firma Janusz Kunke, aleja Okrężna 8, 88-100 Inowrocław, e-mail: janusz.kunke@kunke.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w nadesłanych tekstach i decydowania o publikacji artykułów i reklam.


	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\Luboń - informator miasta luboń 2014\8\Image00217.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\Luboń - informator miasta luboń 2014\8\Image00218.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\Luboń - informator miasta luboń 2014\8\Image00219.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\Luboń - informator miasta luboń 2014\8\Image00220.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\Luboń - informator miasta luboń 2014\8\Image00221.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\Luboń - informator miasta luboń 2014\8\Image00222.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\Luboń - informator miasta luboń 2014\8\Image00223.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\Luboń - informator miasta luboń 2014\8\Image00224.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\Luboń - informator miasta luboń 2014\8\Image00225.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\Luboń - informator miasta luboń 2014\8\Image00226.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\Luboń - informator miasta luboń 2014\8\Image00227.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\Luboń - informator miasta luboń 2014\8\Image00228.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\Luboń - informator miasta luboń 2014\8\Image00229.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\Luboń - informator miasta luboń 2014\8\Image00230.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\Luboń - informator miasta luboń 2014\8\Image00231.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\Luboń - informator miasta luboń 2014\8\Image00232.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\Luboń - informator miasta luboń 2014\8\Image00233.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\Luboń - informator miasta luboń 2014\8\Image00234.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\Luboń - informator miasta luboń 2014\8\Image00235.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\Luboń - informator miasta luboń 2014\8\Image00236.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\Luboń - informator miasta luboń 2014\8\Image00237.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\Luboń - informator miasta luboń 2014\8\Image00238.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\Luboń - informator miasta luboń 2014\8\Image00239.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\Luboń - informator miasta luboń 2014\8\Image00240.tif‎

